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Kovo 26 d., apie antrą vai. 
popiet, New Yorke einant Bo- 

1 wery gatve’ matau ant . 2-rbs 
gatvės Ilgiausia eilė stovinčių, 

'. vienas prie, kito, susiglaudusių 
žmonių. 1 -Vjs naujų .ateina ir 

:. stoja eilėn. (Tai bedarbiai, ku
rių didžiuma suodini, nesipsis- 

*’ kūtę, apiplyšę. Pasiekiau eilės 
galą ii* klausiu paskutinio: 
“Kas čia bus?”; “Bedarbiai su? 
sirinkę laukia korteliu, :; kurios 

•5 čia bus dalinamos vakare po 6 
. valandai. Viena jų atstovaus 

> maistą, b kita—pastogę”, atsa
lto užklaustasai. Sakau:. ! “Ar 
; galima tikėtis ko nors susilaukt 
stovint virš keturias valandas 
eilėj?” “Ar dar pirmą sykį 
Čia atėjai?” užklausė jis ma
nęs. Sakau, f‘taip”. “Pilnai 
gali pasitikėt, jog gausi tai,” 

• atsako jis man, '
Laike apsimainymo keliais 

sakiniais su tuo bedarbiu, nei 
! nepatėmijau iš kur už manęs 
'■ stovi jau eilėj apie dvidešimt. 

Tuo pačiu sykiu apie 30 pėdų 
. nuo manęs pamačiau vienas iš 
. eilės ant šalygatvio jau išvirto, 
- nuslobo. Tuomet' apleidau eilę 

matydamas, kad už mane alka- 
'nesnių randasi._ t ,

98 Delegatai Naujos Maini 
rių Unijos Konferencijoj

PITTSBURGH,, Pa;— Pe 
reitą sekmadienį čia įvyki 
Nacionalėą Mainierių Uni 
jos vakarinės Pennsylvani 
jos distrikto konferencija 
Buvo 98 delegatai , iš 35 ką 
sykių. ■ Jie pasižadėjo su
mobilizuoti 3,000 naujų na 
rių į Nacionąlę Mainierių 
Uniją iki tos unijos nacio- 
nalės konvencijos, kuri bus 
čia birželio 1 d.,’

Distrikto konvencija įvyks 
balandžio 26 d., Pittsburg- 
he.

1,500

‘ Kovo 25 d. partija nuskyrė 
mane sykiu >su kitais draugais 
į komisiją dalinimui. lapelių 
tarpe bedarbių, Ryte.- nors 
smarkiai lijo, vienok visi pa
skirtieji komunistai susirinko^ 
me Brooklyne ant Hudson Ave., 
kampas De Kalb Ave., prie Edi
sono dirbtuvės. ' Lietus pila kai 
iš viedro> o virs 500 bedarbių 
darbininkų sto.yį gatvėje Jauk
dami “laimės”. • Trys. WhAlenb 1 
kazokai ant arklių jodinėja mi-!

f

Green Ragina Valdži
Bedarbiams, kad 1

[. . WASHINGTON.—. Ant- 
[ų rądienį,senato prekybos ko-, 
L mitetas klausinėjo ,Ameri-( 

kos Darbo, Federacijos pre-
1 židentą William Greęn apie 
_ bedarbę;
1 Ir Green šiuo tarpų pri- 
_ pažino, kad šaly padėtis bjo- 
s ga. Jis pareiškė:

“Darbininkai įstumti. į
3 blogas sąlygas.,,... ir valdžia 
. bus priversta jais rūpintis 1

■j 

į Duoti Pašelpą 
Išvengti Revoliucijos
arba mes ^turėsime revoliu
ciją.” d'

Jis patena valdžiai duoti 
bedarbiams šiokią tokią pa
šelpą, kad-išvengti revoliu
cijos. •

Green nrelavo senato ko- 
Įmitetui, būk Jungtim Vals
tijose vasario mėnesį be- : 
darbių buvo tik 3,700,000. 
Gi .tikrenybėj bedarbiu yra 
iki 7,OO0,0Qb.

Sofijoj, Bulgarijoj, Užkimšta 
Visi Kalėjimai Kaliniais

SOFIJA; Bulgarija. — 
Makedoniečiai nacionalistai 
masiniai'afešteiojia’mi Bul
garijoj., 'Antradienį tapo 
.pranešta, kad visi šiame 
mieste tkalėjimai užkimšti 
kaliniais ir juose nebėra 
vietos. Valdžia paėmė vieš
butį Rome ir ten daug sua- 
ręštuotų uždarė. Policija 
neduoda jokių informacijų 
kas liečia areštus? .

$12,000,000 Išleis Del 20 
Krutamu Paveikslų

Kriaučių Sustreikavo
Berlyne

BERLYNAS.— Pirmadie
nį sustreikavo 1,500 kriau
čių prieš algų suipažinimą 
ir darbo sąlygų pablogini,- 
mą. Streikas paliečia 40 
dirbtuvių. Reikalaujama 
pakelti .algas, panaikinti 
viršlaikį ir mokėti už šven
tadienius. 1

Sulaikė 4 Streikierius 
$1,000 Kaucijos už 

Pikietavimą

po

100 Mėty Geležinkeliu'60,000 Skaitytojų del 
“Daily Worker’roJubilėjus

DARBININKAI TURI RENGTIS PRIE 
PIRMOS GEGUŽĖS APVAIKŠČI0J1M01

Reikia Kovoti prieš Bedarbę, prieš Algų Nukapojimą, 
1 Prieš Imperialistinio Karo Pavojų ‘J

Pirmoji' Gegužės užgimė 
Amerikoj darbininkų ašt
rioje kovoje, 1886 m.; už aš- 
tuonių valandų darbo die
ną. Pirmoji Gegužės pata
po tarptautine darbininkų 
kovos diena pries imperia
lizmą ir už darbininkų kla
sės tvarką.

Šiemet Pirmoji Gegužės 
■turi būt ta diena, kuomet 
darbininkai visam pasauly 
sustos dirbę ir solidariškai 
demonstruos prieš kapita
listinę sistemą, prieš rengia
mą karą, už gynimą Sovietų

(Už tai' Visi darbininkai, ) 
dirbantieji ■ ir bedarbiai, 'turį® 
ri rengtis prie savo tarptau'aM 
tinės kovos* dienos—PirmdsL|| 
Gegužės. Tą dieną turi pa
skelbti masinius politinius 
streikus prieš kapitahstih’ę1 
sistemą.

Pirmoji Gegužės_yra 
kis politinio klasinio veiki- | 
mo darbininkų rankose ko
vai prieš kapitalistų klaa^aą 
Masinis politinis streikas, 
vyriausias obalsis del Pila
mos Gegužės, lavind ir prii||| 
rengia darbininkus del

moji Gegužės reiškia tarp-.QM 
tautinę darbininkų kovą .
prieš militarizmą ir grę- |fl 
siantį imperialistų karą. ■,’3

Visoj šaly šaukiamos kon- 
ferencijos del darbininkų 
klasės organizacijų suvieny- J 
to fronto po Komunistų,-^ 

Į Partijos vadovybe snrengj^fflĮ

LOS ANGELES, Cal. — 
Carl Laemmle, prezidentas 
stambios* krutamu paveiks
lų kompanijos, Universal 
Picture Corporation, prane
šė; kad per metus nuo šio 
laiko jo kompanija išleis 
apie 12 niilionų dolerių pa
gaminimui dvidešimts naujų 
•krutamu paveikslų filmų.

Balandžio. 1 d. prasidėjo 
Komunistų ^Partijos kampa
nija gavimui 60,000 naujų 
skaitytojų del “Daily Wor- 
kerio” bėgy šešių mėnesių.

Nauji skaitytojai mobili
zuojami visokiais būdais: 
platinanti tą laikraštį prie 

I dirbtuvių tarp darbinirikų, 
Į renkant prenumeratas. 1 
I Visi- komunistiniam jūdė- 
ijimui pritarianti1 darbinin
kai, pasidarbuokite1 platini
me tarp Amerikos darbinin
kų revoliucinio laikraščio— 
“The DailjrWprker.lL:

š. m. rugsėjo 15 dieną sur 
kanka lygiai 100 metų nuo 
to laiko, kai Anglijoje, buvo 
atidaryta pirmoji geležinke
lio ’linija tarp Liverpolio ir 
Mančesterio. t

Pirmas traukinys' žmo
nėms" atrodė kaž kokiu “vel
nio padaru”, kuris . einąs 
“pragarišku greitumu?,.. 24 
kilometrus įj valandą. '. Pir
majame traukinyje važiavo 
36 keleiviai. Traukinys lei
do didžiausius‘dūmų debe
sis, braškėjo,, šnypštė, taršr 
kejo. Jį galimą buy^1 išgirs
ti jį-'

1831 ‘ fti.1 Jungtinės :Vals(i- 
jos atidarė geležinkelių' ju
dėjimai. i 1835 m. 1 gegužės 5 
d. pradėjo eiti traukinys

Sąjungos, prieš bedarbę, )vertimo kapitaUzmo. Pi|l 
ni’lQC almi niilrnnmimn • rm _ .. ___ .prięš algų nukapojimą; rei
kalauti bedarbiams darbo 
arba !duonbš.

Šiandien Amerikoj randa
si 7,000,000 darbininkų be 
darbo. O kur jų šeimynos? 
Reiškia,, šiandien Amerikoj j 
su bedarbės Šmėkla susidu- ' 
ria keliolika tnilionų darbo 
žmonių, vyrų, moterų L 
vaikų. Gręsia badas. Mi- 1 
lionai 'darbo žmonių neturi 1 
ktrvalgyti 'dri~to; 'kad* pert 
daug maisto, perdaug viso- ! 
kių kitokių produktų priga- i 
minta ir kapitalistai neturi ' 
kur jų iškišti—parduoti. Už 1 
tai kapitalistai uždaro dirb- i 
tuves. Darbininkai turi < 
jieškoti išeities iš skurdo, j 
Vienatinė išeitis, tai kova. 1

Tūkstančiai Bedarbių iš 
Vakaro Rinkosi prie

Fordo Dirbtuvės
' DETROIT, Mįch.— Perei
tą sekmądięnį kas tai palei
do gandus, būk Fordo kom* • 
pabijok' dirbtuvė pradės 
dirbti W 'priinis' atgal tūks- 
tančius iš< darbo išmestų 
darbininkų.

< Sekmadienį, j apie ; 6 vali 
vakare, bedarbiai pradėjo 
rinktis prie dirbtuvės, kad , 
būti pirmutinėj eilėj ir gau
ti darbo, • ,,, ■ į 
' Per nąktį ir pirmadienio 
rytą susirinko prie dirbtu- j 
vės. su virš 20,000 bedarbių. 
Daugelis jų išstovėjo 12 va
landų. Kompanija paėmei 
darban tik apie 300 darbi- 

I ninku. Tūkstančiai kitų ne- 
galėjo gauti darbo. Jie pra- i 
dėjo nerimauti, pradėjo pro- s 
testuoti.. Atvykus policija s 
pradėjo brutališkai bedar- j 
bių minią skirstyti; mušė 1 
buožėmis; mėtė ašarų bom- ’ 
bas, Bedarbiai akmenimis 1 
ir plytomis gynėsi nuo po- | 
licijos. '' \ J
Ragina Bedarbius Organi- ’

zuotis Į Bedarbių Ta- 
; i. rybas ,. , -

Nacidhždiš Komitetas, kū- 
rį išrihkd njacįohalė bedar
bės klausimu konferencija 
New Yorkę, ^antradienį, iš- 1 
leido pareiškimą delei,veiki-

13 Ragina! bedarbius Organi
zuotis į . Bedarbių Tarybas. 
Sako: ■
1, “Reikia suo/ganizųoti be
darbių tarybas kiekvienam 
mieste,. Suorganizuokime 
masines demonstracijas Pir
mą Gegužės. Rengkimės 
prie nacionalės masinės be
darbių kcnferencijos, liepos 
4 <L,,. Chicago],” . J

Ragina darbininkus reng
tis prie masinio politinio 
streiko Pirmą Gegužės, kad 
sėkmingiau kovoti prieš be
darbę, kad parodyti valdan- 

, čiajai klasei galingą darbi1- bų sugriuvo ir nemažai as- 
ninkų jėgą. , 1. ’ menų tapo sužeista.

mui demonstracijų Pirmą 
Gegužės.

New~Yorke konferencjj a 
įvyks baalndžio 4 d. Deti*o- ? 
ite balandžio 13 d. Phila- 
delphijoj balandžio 20 die- 
ną. Clevelande balandzio6WSI 
d. Baltimore balandžio 18'^ 
d. Darbininkų organizaci
jos turi pasiųst savo atsto
vus į tas konferencijas.

NEW YORK. — Food 
Clerks Workers Industrinė

I Unija įtoliaus tęsia pikieta- 
' ‘ ’ , 161
St >ir> [Union. Ąve., Brpnx. 
Tai prie šw>r market© polici
ja nušovė; Stęvę Katovis. ,

Pereitą pirmadienį keturi 
streikieriai tapo suareštuo
ti už pikietavimą. Jokio ki
to kaltinimo nebuvo. Jįr již 
tai suareštuoti tapo (sulai
kyti po $1,000 kiekvienas.

Kapitalistu teismai pade
da darbdaviams laužyti 
streiką. ' 4 •••

Orlaivis, Lekiantis j Bermudų, 
Nusileido ant Jūrų

HAMILTON, Bermuda.— 
Antradienį iš New Yorko 
išlėkė orlaivis Pilot, į Ber
mudų. ■
., j Iš priežasties .tamšos or
laivis buvo priverstas naktį 
nusiį'E'isti ant jūrų, I už 60 

'mylių j^uo.ęisuj išbuvęs ore 
8 valandas.. Prie v oriai via 
buvo, Į pritąisy.ti, < pontonai 
(tam,tfkrps valtelės). Orlai
vis ant vandens išbuvo! per 
naktį. Paskui tęaė; toliąųs 
savp , kelionę/v- (* >

Trepiadienio rytą orlaivis 
pasirodė netoli Nopth RbcK, 
už apie penkių my^ių' nuo 
St. George’s, ir ten apsisto
jo. Už valandos laiko iš ten 
skrido linkui Hamilton 
Harbor.

Tai dar pirmu kartu, or- 
laivininkystįės istorijoj or
laivis išbuvo taip ilgai ant 
vandens, o paskui vėl skri
do toliaus.'. (

Lakūnai yra Yancey, W. 
H. Alexander* ir Zeh Bouck*.'

AaiUAŽU aitu aiiVllU JUUUICJCV 1JLJ1“ . . ’ i r
nioje Jai į vieną, tai į'kitą gat- vun3r Miller markęto, 
v.kr ~ in .TTninn Avp Rveš pusę. Mes - gi‘dalindami 
lapelius pasakėme darbinin-. 
kams, kad jie’eitų į • svetainę 
organizuotai ir reikalautų savo 
teisių, o ne mirktų ant lietaus. 
Daugelis klausė, “Ar bolševi
kiškas ‘štofas’?” ■ Atsakiau, kad 
“taip”; jie ėmė iš mūs rankų 

"lapelius ir patys tarpe savęs 
dalino juos. Susirinkus į par
tijos buveinę tapo sutverta Be-- 
darbių Taryba iš apie 50 be
darbių darbininkų.

Suvirs 100 Japonų Žuvo 
Apvirtus Laivui

1

Drg. Pruseika “Laisvėje” ne
senai krisluose rašė, kad pake- 
lyj važiuojant Chicagon—“susi
taikė” su JRochesterio kriau1- 
čiąis. Tiktai nepasako, kokioj 
prasmėj jie ten susitaikė..

Jeigu drg. Pruseika išbudino 
Rochesterio kriaučius ir susita
rė pradėt darbą už organizavį- 
mą Rochesterio kriaučių j T. U. 
U. L. ir pradėt griežtą kovą 
prieš' supuvusią kotnpaničną 
Amalgameitų uniją, ■ ' tai - labai 
puikus ir pagirtinas, darbinin
kams naudingas susitarimas.-

j. “čion bedarbiai susirenka”— 
tokia iškaba J didelėmm raidė
mis ant greitųjų ) šu paišei j u 
išrašyta ir iškabinta ant durų 
po No. 73 Myrtle Ave., Brdbk- 
•yne. ,

Kovo 26 d. bedarbiai būriais 
eina po tuo numeriu ir .-teirau
jasi—kas daryt? Gavę trum
pą išaiškinimą nuo T. Ų. U.’L. 
narių apie tai, kodėl taip yra, 
prie ko ta padėtis veda, Kas bus 
ir kas daryti, kiekvięnas bedar
bis stojo j Bedarbių Tarybą.

Per pastarąsias kelias dienas 
artimai susiduriąnt su bedar
biais tenka patirt, kad dauge
lis jų dalyvavo Kovo 6 d.' be
darbių demonstracijoj ir visi 
jie labai brangina ir gerbia 
komunistų darbus. Ypatingai 
bedarbiai, atydžiąi klausosi ij* 
vertina, ,ką sako .komunistai

Todėl mūsų organizacijose 
mažiau kalbų—daigiau tikro, 
aktyvaus darbo.' :. i

Budavokime Komunistų Par-

tiją, skleiskime tarpe darbinin
kų revolitįcihę literatūrą, stip
rinkime ir platinkime "The 
Daily Worker’’; • Organizuoki
me t ir rengkimei j darbinipkųs; 
proletarinei revoliucijai. Da
bar patogus laikas tai daryti.

vi. pi civic j v vi vi vi ei mi va ji 4 j m m
tarp BriušelioH »ir Malerio. TOKIO; Japonija. Trę? 
1835 m.
žinkelį - -
1837 m. bitvb - pašventintas! Ihivas -Wakatomaru, , gabe- 
gel’ežinkelis’tarp Paryžiaus dantis 300 japonų iš Waka- 
ir Sant žei-meno. 1837 m. matsu į Tobata, apvirto, 
Rusija pastatė pirmuosius Laive buvo perdaug žmo- 
geležinkelius; ’tais pačiais j nių, ir, sakoma, del to Jvy-
1837 m.—Austro Vengrija,”
1838 m.: Prūsija, 1839 m.
Olandija, 1840 m. Italija.

gruodžio 7 d; gele-|čiadienį-žuvo suvirs 100 as- 
atidarė Bavarija.;| menų, 1 _ kuomet parvazims

ko; 'nelaimė. Vanduo buvo 
labai neramus;

\yiCUlUlJCl, 111. AVclJL&JcVa

Nesenai Paryžiuje - įvyko Majoras Peršovė Redaktorių, 
švęsti 100 metų geležinkelio 
jubilėjui tarptautines aso
ciacijos- posėdis! ' Manoma 
šyęsti 47. šalyšę,' Džiugelis 
šių šalių jau davusičs suti
kimą. Norima įsteigti pa
saulinę geležinkelių parodą, 
kūriojė1 būš’ ’parodytd gelę- 
žinkelių istorija'1 teknikojė, 
literatūroje,' dailėje ir tt, 
Bę(to busią .nurodytos irge- 
lęžiųjkęlių) jųdgji^^perdpę^- 

l'rrf

Paskui Pats Nusižudė

Republikonai Nutarė Tyrinėti 
New Yorko* Miesto Valdžių

NEW YORK.—New Yor
ko' valstfjbs republikonų or
ganizacija antradienį'-nuta-’ 
rė, kad būtų legislatures've
damas ■ tyrinėjimas ’ New 
Yorko miesto 'administraci- 
još. x 'c'1

Republikonai nėri iškelti 
demokratų graftus ir šmu
gelius i? tuo būdu užduoti 
demokratams šmūgį, nors 
patys1 republikonai < taipgi 
neblogesni ‘ ’J^sniugelninkai 
grafteriai dėmokratus. 
Politinėj kčvoje jie iškelia 
vieni kitų ^aftus. •

YAZOO CITY, Miss.—Del 
politikos susipykęs: šio. mie- 
što 'majoras J.- O. Stricklin 

' peršovė ir mirtinai sužeidė 
F. R. Birdsall, redaktorių 
laikraščio; “Yazoo Sentinel^. 
Paskui (pate nusišovė: 
>' Laike majoro rinkimų tas 
laikraštis) vedė - < kampaniją 
už Jderitistą R.^ E.- Hawkihs, 
kaipo kandidatą į majorus. 
BuVO (iškeitei Genesni majo- 

•rd- Stricklin- prasikaltimai: 
buvp; priminta, kaip jis pa
vogė veršiuką, nežiūrint, 
kad jis toj vągystėj buvo iš
teisintas.' - - .. ; i

1 Stricklin tapo . išrinktas 
majoru; Bet jis neatsileido 
sint savoi oponentų. Ir ant 
gatveš susitikęs redaktorių 
ir Dr.s R. E. Hawkins išsi
traukė revolverįiir pareiškė, 
kad jis • > juos pamokins. 
Hawkins. > paspruko nesu
žeistas; kulka perėjo per 
jo < švarką. Redaktorius 
Birdsall tapo mirtinai ąur 
žeistas. . j,

Majoras buvo: 57 metų 
amžiaus/ redaktorius 65 m., 
dentistas 45 metų. 1

Išsprogdino Unijos 
Organizatoriaus Namų

BIRMINGHAM, Ala. -f 
Pereito šeštadienio naktį 
reakciniai elementai iš
sprogdino namą J. J. Giglio, 
sekretoriaus vietos Metalo 
Darbininkų Industrinės Ly
gos, kuri priklauso prie re
voliucinių unijų centro — 
Darbo Unijų Vienybės Ly^ 
gos. Giglio ir jo šeimyna 
tuo laiku nebuvo namie. Jie 
veikiausia butų žuvę, jeigu, 
būtų bųyę namie. 1

Cigarai iš Tabako Lapų 
Be Nikotino

BERLYNAS.— Vokieti-i- 
joj tapo išauginta tabako-?: 
labai be nikotino (nikotinas, , 
tai nuodai, kurie labai ken
kia rūkytojui). Iš tų lapų 
padaroma ne tik cigarai, . . 
bet ir aliejus salotoms. 
tabako lapai ir padaryti 
jų cigarai bus išstatyti ant ; ' J 
parodo'Cologne mieste, ge- M 
gūžės 27td- Sakoma, eiga- 
rai iš to tabako turi skanų 
kvapą;

Pasmerkė Blaivybės 
(statymą.

WASHING^ONU Sena
torius Tydings, ’demokratas 
iš Maryland, antradienį kal
bėdamas senate pasmerkė 
blaivybės įstatymą. Jis sa
kė, kad įvedūs blaivybės įs
tatymą' girtuoklystė ir kri- 
minališki : prasižengimai 
abelnai padidėjo. Jis nuro
dė blaivybės agentų korup
ciją (parsidavimą).

žemės Drebėjimas Graikijoj

Nuteisė 26 Streikierius p(T| 
' 30 Dienų Kalėjimo

ATHENS, Graikija.—Pir
madienį protarpiais dešimts 
kartų sudrebėjo Žemė Volo 
mieste. Du buvo smarkūs 
drebėjimai.. Keliolika stu-

NEW YORK.— Antradienį 
nį teisėjai S. Goldenville ir 
Herbert, specialių sesijų j
teisme, 26 iš 89 streikierių . <
Independent Shoe Workers j
Unijos nuteisė po 30 dienų 
kalėjimo arba užsimokėti .ris
po $100 už pikietavimą 
Schwartz ir Benjamin čeve- 
rykų kompanijos dirbtuvės, 
tBrooklyne. Kompanija bu
vo išėmus indžionkšiną 
prieš pikietavimą. Jie bu
vo suareštuoti gruodžio 19 
d., 1929 metais. Po nutei- 
simo tuojaus visi tapo nu- 
gabenti į kalėjimą.

Kitų; streikierių teismas 
bus vėliaus > 7
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KADA GREENAI IŠVYDO REVOLIUCIJĄ
, —Ši bedarbė tai niekis, palyginant Šu bedarbėmis še- 
Baisiais laikais,—peckioja Amerikos “darbo” miništeris 
dames J. Davis, New Yorko Herald Tribūne, kovo 30 d.; 
ir jveidmainiškai verkšlena, kaip jį patį jolake bedarbės 
rykštė anais laikais, kada Jis buvodarbininkas. Bet da- 
bartinė bedarbė irgi savaime praeisianti, tik reikią tru
putį kantrybės,—tęsia tas maklioriuš. Ši šalis vis dar 
esanti “progų žemė”, leidžia suprasti Davis, kuris iš dar
bininkų pardaviko-“vado” Amerikos1 Darbo Federacijoj; 
tapo paaugštintas į kapitalistų “darbo” mįnisterius. .
I Bet Darbo Federacijos prezidentas Wm. Green jau 
persigandęs šaukia Jungtinių Valstijų senato komisijoj 
;(N. Y. Telegram, balandžio 1 d.):—-Jeigu riebus nieko 
daroma delbi bedarbių, tai Amerika susilauks revoliuci
jos:!, ' ■-
L, Visą amžių tas kapitalistų bliūdlaižis, darbininkų pri
gaudinėto jas Greenas, kaip ir kiti Federacijos lyderiai, 
tvirtino, kad Amerikoj niekad negalį būti revoliucijos; 
tai esą tik bolševikų išmislas ir tuščia užmačia, o dabar 
Betikėtai ir pats surinka apie revoliuciją. Tai yra lygu 
prisipažinimui:—Iki šiol buvau durnius bei mulkintojas, 
o komunistai5'sakė tiesą, jog Amerika irgi neapsaugota 
nuo revoliucijoš.
E Bet Jr dabar tas Darbo*-Federacijos galva skaito vy- 
riausiu. sau uždaviniu—kovoti -prieš* komunistus, • visus 
kairesnius darbininkus ir prieš bedarbių judėjimą, kuria- 
mė'jįs, pagalios, įžiūri revoliucijos diegus? Kaip kapita
listams, taip Greenams ir “socialistams,” įvarė kinkų 
drąbėjimą milžiniškos kovo 6 d1 bedarbių demonstracijos. 

Į Kokį tad receptą siūlo Greenas prieš bedarbę su jos 
galimybėmis, baisiomis buržuazi j ai ?.

Pripažindamas 3,700,000 bedarbių (tai yra pusiau nu- 
^gdamas tikrąjį bedarbių skaičių), Greenas perša ’to- 

“mostis”: kapitalistaitūrėtų atidaryti fabrikus, tuo
met patys daugiau pelno gautų; reikėtų plačiau išvystyti 
sandarbininkavimą darbininkų su samdytojais, kur dar
bininkai taipgi rūpintųsi jų bizniu, o samdytojai neuž
mirštų darbininkų.
t/tai ir viskas> ką Darbo Federacijos prezidentas išste
nėjo “naudai” bedarbių, nereikalaudamas net jokių pen- 
sijų milionams iš darbo išmestų beduonių darbininkų.

i šičia jis nei per. plauko plotį nesiskiria nuo “darbo” 
piinisterio Daviso; ir vienas ir kitas saugoja, kaip akies 
lėliukę, išnaudotojų kišenius, kad bedarbiai neišveržtų 
nei dolerio iš kapitalistų grobių. Vienas pasakoja, kad 
savaime sugrįšią. gerieji laikai; kitas gi ragina darbinin- 
kus sandarbininkauti išnaudotojams, reiškia dar spar
čiau jiems pelnus gaminti; o kaip jau* žinoma kiekvie- 
nam turinčiam galvą rankpelniui, tas spartumas neša 
juo didesnę bedarbę.

i Kur tik Greeno receptas buvo priimtas, įvykdyta “koo- 
(peracija darbininkų su samdytojais”, pav., Baltimore ir 
Ohio gelžkelyj, visur sekė darbininkiškos unijos panai
kinimas, kompaničnos “unijoj”-įvedimas, nauji-uždarbių 
kapojimai, dar didesnė verstiną paskuba., darbe ir yęr- 
giškiausios darbininkams sąlygoš apskritai. _ 53 

fc. Vadinasi, ir šaukdamas prieš revoliucijos pavojų, Gree
nas po senovei monija darbininkus ir bedarbius, kad pa- 
krikdyt jų prasidėjusį kovingą judėjimą ir užkart, įar 
sunkesnį jiems jungą. O kai del tudjautinės pageltos 
bedarbiams, tai Greenas, Wollas ir visi Darbo Federaci
jos' vadai virto tiesioginiais talkininkais policijos, !tą^-; 
kančios bedarbių demonstracijas. Po kovo ti ;d, ma§inid 
išstojimų bedarbių ir darbininkų, tie vadąi lenktyniavo 
su buržuazija, katrie pirmiaus išreikš užgyrimą budeliš
kiems policijos žygiams prieš demonstrantus.

Dviveidžiai Greenų pypčiojimai Jungtinių Valstijų se- 
hate dar giliau turi įkalt darbininkams į galvą tą tiesą, 
kad darbo minios tegali pasitikėti vien tik savo pajėgo
mis, kurias organizuoja ir vadovauja Darbo Unijųf Vie
nytos Lyga ir Komunistų Partija. Ir ateinančią Pirmą
ją Gegužės tos minios turi padaryt pratęsimu kovo 6-tos 
dienos masinių, demonstracijų, tik dar kelis kaltus dides- 
niu ir smarkesniu. Pirmojoj Gegužės turi mest darbą 
.fabrikuose ir kasyklose/visi privalo stot į masinį politi
nį streiką ir demonstraciniai eiti į miestų ’gatVes1'įr1aikš- 
ites,-protestuojant prieš bedarbę ir. priešpąudą,^reil^laiį^ 
jant socialės apdraudos pensijų visiems bedarbiams j pa
skelbiant masinę kovą prieš skubinimo sistemą ir uždar-

: taviški tokiose .prakalb6se|' Vai- : 
.. dininkaį dalyvauja ir vokiškas 1 

patriotiškais' 'dainas bliauja. i 
Ar manote, . kad juos .už tai ' 
nubaudžia? Nieko panašausi 
įJuos pakelia J ąugštęsnę gru* 
pę ir didesnį atlyginimą jiems 
teikia. J ' !! Karciajniniukarhs 

‘ niekas neatitraukia! ktinčesijas 
.' toliaus svaiginančius geringus ;
* įpardavot.. r Jųįįįto karčiamimn-
■ ko lokalėkė peikiami lietuviai ■ 

ir Lietuvbą yaldžia (supraškz i 
esamoji ,fwstų valdžia, 
Red.)' 'karpus už pajuokimą • 
lietuviu 0ivo pagyrimus.1.Į ri į’’ 

i i Taigi* persigėręs špyiriiz- 
lųiu! p, Jankus nusikalba nei] 
šio peį to. Vienur jis i pei-.

bių kapojimus; už septynių valandų, penkių dienų darbo 
savaitę; pries imperialistini karą ir už Sovietų Sąjungos 

fegyhfrča. -■
B/.- • zžytv. v

Martyno Jaukaus ri 
Raudos ir Darbai H;

Andai, kuomet! Brųoktyno 
Ambraziejus lankėsi Lietu?- 
voj, jis pasibučiavo su Mar
tynu Jankum. Tasai buč
kis, kaip jis pats verkšliano, 
Ijuvo pagrindu Jo apstatyrrib 
šnipais-žvalgybininkais,' ku
rie sekiojo seriį visa Lietu
voj buvimo įai^ Kadį M^iri 
tjmas Jankus įjUpaLpnėš 
esamą fašistų, valdžią, {' tai 
jis pats ’paliudija šayoirpi 
tu, kuris nesenai tilpo ■ tė
vynėje” (“Kėli Bruožai' 
apie mūsų likimą”),. !Bet 
tąsai senis zurza prifeš fa-Į 
šistus ne todėl, kad jie des
potai ir priešai darbo žmo
nių; ne todėl, kad fašistai 
išžudė daugybę Lietuvos 
darbininkų ir valstiečių va
dų, o kitus pūdo kalėjimuo
se, bet todėl, kad l jie. pa
miršta patį Jankų ir Klai-,- — 
pėdoje permažai engia vo- sytų? Nieko panašavus! Į ( 
kiečius. , j

O, tiesa, p. Jankus iškelia v: 
kai kurių juodų faktų prieš 
fašistų režimą. Pav., jis 
nui’odo, kad

Kartą, buvęs rusiškas! pulki
ninkas, kuris po sayo valdžia 
turėjo, rubežiaus apsaugą, gy
rėsi, kad jis, girdi,’lietuviškų, 
knygų kontrabandą persękio-’ 
jęs ir kelis net į Sibirą išgi
nęs, tai tasai dabar liefiiviskoš 
valdžios pensiją jina, "kaipo bu
vęs , rusiškas karininkas-pulki- 
ninkas, gauna 1,000 ' 'litų lį 
mėnesį penšijoši o tu^tarpju, 
knygnešiai, kaip katras ima 
po 25 litus j mėnesį pensijos.

; Taip, šis tai yra typįšjsa^ 
Smetonos Kruvinoj o (klikos 
darbelis. Bet Martynas Ja^i- 
. j a- >t • HKuiusKi, etų. lUKia kuvukus pne jo pamirs^ p,i- į į7 Komunistę
dėti sekamą:,, kuomet . siu, „įj• ■
dienų Lietuvoj buvę caro! ovy-eJ - 
šnipai, valdininkai ii’ Lietu-1 
vos darbo žmonių persekio-| 
tojai turi šiltas vietas -ir h 
gauna pensijas, tai tie, ką 
seniau prieš carizmą kovo
jo, kurie vedė griežtą kovą 
už Lietuvos . biednuomenės 
reikalus — šiandien ne tik 
negauna jokių, pensijų, bet 
yra žudomi, kalinami, ištre- 
-miami iš Lietuvos. Tai bu
vę socialdemokratai, o šian
dien komunistai! <A J

Vagys, sako p/ Jankus, 
šių dienų Lietuvoj turi‘pil
ną laisvę, jei tik jie, vagys, 
yra pasitarnavę fašistų kli
kai*

: Pagiegių apskrities valdyba 
tai pavyzdingiausia. - įstaiga, 
rašo jis, kokios gal niekur; ki
tur nerastum. Iš to apskri
ties iždinės, bėgy 6 metų, tai
gi laike. suverenės* Aldetu-vąs 
valdymo, išvogė 50,000 litį' n- 
niekas * vagių ' neieško—nei' 
skupdo;nei skundėjojnehkal-? • 
tinihkų... Krašto gyvento
jai, vadžiojarii už hėšieslt©-' 
kiškų ponų dvaj-ininkėįių^ mo- , 
^a vis ’ augštęsniųB meikesniuą . 

‘ ir skundžiaii1, girai f * w'wipo 
tai Lietimai ir-Lietu vos val
džia kalti. /A|
Fašistų Uatdžiąj ųl^tipi- ! 

no, nesirūpina ir nesirūpins ; 
biednuomenčš' reikalais. Tai ( 
žino kiekvienas, kuris ką . 
nors žilio. , Bėt. p. Jankus,: 
matomai, yra persiėmęs ta j 
nuomoto, kad’jei tais dvar
poniais būtų nėr vokiečiai’, 
o lietuviški darbininkų ne- ' 
prie tūliai, tai viskas . būtų j 
kuogeriausia. Tai galima 
suprasti iš Jo sekamo nuro- 
dytno: 4 i < n .

. No|-š į ūąsriitiųš,' ((Klaipėdą j 
ter^teĮ-yąiĮCaloB stovis; bet. Vi; ■ L,, 
sosel k^Į'či^ubse tebelaikomos Kongresas. IL-rpjo 
priešfietuviskos prikatboš, lie- lo Zuriche, 1893.»

kia fašistų valdžią uz renti
mą vagių, j už. šelpimą caro 
bųvuąiųi 'vąlęlnųil^i^.-Įjtaiif 
—jąi . nesąmoningai gina. 
Nejaugi jis' mano,i Wdljei 
Klaipėdos, krašte būtų- lietu
viški karčiaminiųkai, ! tai 
pačioj Lietuvojbpadėtis pa-į 
gerėtų, fašistai ~ 'susvelįiėtų 
ir krašte gyvenimas *pąsitaį-’

Iš to visko paaiški, tačiau; 
vienas: jei žmogus yra pri- 
sisriaubęš šovinizmo,, jis 
negali kovoti prieš fašistus, 
prieš (~ j ura-haeionalistines 

i valdžias.! Jis bandydamas 
prieš jas kOvotilš vieno ga
lo, atėjęs prie kito—turi gi.n 

; įti. plakti sayQ( pirrries- 
' niu's įaiųmmettius. i, Taip yra 
su'Jankum' ir vi^ajis, v. 
fašistų opozicijos šulais., 
Pasękmiįigai kovoti ,.ęri^ 

'fašistus tejgaE ilk itiė ž|no- 
' nes, Kurie stbjaniž infernd- 

cionalizmą; kurie kovoja 
prieš visokius šovinizmus ir 

1 fašizmus; nežiūrint, ar jie 
hiUSf vokiški; lietuvišlęi; (amėr 

Irikoniški, etc. . Tokia kova

ĮDOMUMAI
Tymai ir Kokliušas

Jungtinių Valstijų Svei
katos Tarnyba apskaitliuoja, 
kad devyni iš dešimties 
žmonių šioj šalyj yra, sirgę 
tymais ir trys iš keturių tu
rėję kokliušą, kaipo vaikai-

“Vilnoniai” ir Ne vilnoniai
■, /Indijos valdžia uždraudė 
vadinti vilnoniais audeklus 
bei drabužius, kur yra bent, 
kiek primaišyta medvilnės 
ar kitokios medžiagos, apart 
vilnų. Amerikoj gi didesnę 
pusę primaišo visokių Šlam
štų ir pardavinėja “siūtus”, 
kaip “grynų vilnų”.

,29 d. 16^0/Li& La Temple 
svetainėje, Lyros į Choras per
statė operetę. “Čigonai Klajū
nai”^ Operetės turinys to tiek 
parodo iš čigonų gyvenimo, 
kaip, iš dvarponių bajorų, Či
gonų 'gyvenimu ,pilnoj > prasmėj 
perstata tik pirmas aktas. Dai
lės žvilgsniu; ši operetė graži, 
nes joje yra gražiai skamban
čių dainų. Bet šiaip joje nėra 
nieko tokįorįiŽiko žmogus galę- 
tų nori kiek dvasinės <Ą&ųdos: 
turėti. | į.t j į į ; į- , * j •. . ■
;perstatomą galįnpa ’ sa- 
kyti,* kad lišėjb1 kefai; ,<Jhoiras su- 
dainąvo visais operetėj esančias 
dąinhs j gaila griąiąį,is ko matyt, 
kad Choristai, mokinosi rūfeesįįpf 
gai ir choro vedėjas^.; įFbrčin-,: 
kėnis dėjo>visas pastangas,}^ 
atsakančiai pasirodyt scenoje. 
iBet;su Vyrais solistais/ tąi nd- 
gajinįą j - lyipečiams 3 ’ pasigirt)/' 
Nors1 jri , rhuziką išpildė gerai,' 
bet balsai; neišlavinti ir kaipti 
soįjstam netinkami. Pavyzd'., JI 
B u lauka, kad jis turėtų švelnes
nį balšą,, būtų gerąs, daipinįn- 
kas,' nes' muziką išlaiko gerai. 
Su geriausiu alto balsu pasiro
dė, V,’ Jackevičienė,; 'kiti visi, so!-; 
listai bei duetai išėjo vidutiniai.

• Gi lošimo'' žvaigždėmis bu^o 
J. Bulauka Ranlo rolėj ir T. 
Tiločkiutė Kdstancijįjs rolėj. Jie 
tikrai artistiškai savo , rolės at-‘ 
liko; ypač Dočkiūtė tikrai na
tūraliai pąrodė savo įsiniylejL 
mą į jaunai čigoną) i Senio čigo
no rolėj, gerai įlošĮ.;J.’ Rudolph. 
Ą. Kalažinskas Sįnfo rolėj nu
davė .neblogai,; tik ,jo kalba- ne
labai-aiški; mat, jis yra čia an- 
gęs vaikinas, todėl lietuviška 
įalba jam išeina neaiškiai. Ža
ros, čigonų jaunos gražuolės 
rolėj A. Bulaukaitė irgi gerai 
lošė, tiĮ.hWjrblė trumpa, tai 
nėra, kudrtii lik- pasirodyti atsa- 
ka^ičiai. j 4 Mįonkus lordo Cra- 
vėno rolėj kaip ir nedrąsus bu
vo; kalbant tarpe sakinių/per- 
ilgos pauzos buvo. kas reiškia, 
kid/rolę; neatšakaiičlįi .atminti
nai mokėjo, ši yda veik pas vi- 
šuš 'dktbriiiš' a$^iJelžlfe,—Sufle
rio balsas aiškiąi girdėjos vidu
ryj svetaines.'1 Aiškiai kalbėjo 
ir gerai nudavė iGj -Petras ’JPr- 
gio. Martį^ rolėjj jopr tipais ge
rai tiko dvarponio rolėj, j. 
Nhkutis khpifono • itilej berili 
nudavė sąvo įprastą, laimę mei- 

jlinimesi prie panelės Onos (M. 
Vžiidžiulienės), 'bet if 'jo' rolė 
visai trumpa buvo .. Dar bu
vo’ kėlėtds aktorių, bet' jų ro
lės visai trumpos buvo, tai nė
ra kas nei spręsti jų- tinkamu
mų. Verta paminėti jauna šo
kikė Milda Gailiūnaitė. Ji pa
šoko ant galų pirštų gana vy
kusiai, nemažai pagražindama 
sceną. Iš^jos bus gera šokikė, 
jei lavinsią tame amate.

Lyros ^choras neskaitlingas, 
bet.- susimokinęs ; gerai; balsai 
muzikaliai susilieja.

Publikos buvo virš 400. Kaip 
philadelphiečiai sako, tai su 
tiek publikos . vakarą galima 
skaityt pavykusiu! Tikisi, kad 
pelno liks keli desėtkai dolerių.

Tarpe publikos matėsi atva
žiavusių keletas iš Brooklyn©,

A Soldier and a Working 
Class Fighter

articles by some of the leading 
comrades throughout the 
country. No young worker 
should miss the next issue of 
the “Young Worker”{ Why not 
subscribe now and receive the 
April issue? 1 Send in a remitt
ance of $1.50 for a year or 75c 
for half a year. Fill (&t the 
blank below 'and rush it to the 
Young Workers, 43 East 125th

By Samuel Herman
After spending 120 months 

in various Federal1 prisons, 
Joįm Porter is now touring the 
country J for the International 
Labor 
great 
strike broke out/ this militant] Street, New‘ York 'City, 
young 
most active f ighter against the Į 
mill owners. Ar rented over!
ten tiiriesi Jdr -his: strike activi
ties, jhe continued to pirtięipate 
in. the 1 Struggle . - of ^tbe textile 
YToriers>. until thei Will owners 
ąncP their . h^P^sM-the goyeip- 
pjent' had* hirh/ imprisoned ’ on 
the change jof^ “dešertJbn'V fyęįm 
?the,Ū?/sJ*ATmyv ; Porter 

dbįebn a j jtfro 
years, joining the' army at 16. 
As soon as he lęamed the role 
the army į .plays į againstr the 
working .class, h|e dbšėrted arid 
went į itb? wprk • in !z the mills. 
Laten when he became a mem
ber i of the {Young Communist 
Lpagįie, fPo^ter stated he was 
sorry he had not remained in | 
the army to win over the work
ers in uniform to present a , 
united, front with the workers 
in-the factories,^mills.and" mines, 
against their common enemy— 
the boss class.

Mobilize Serviefi for Jobless Į 
Demands

Under the auspices 
International Labor . - k
hundreds of iriais zmeetings at’ greetings to the fighting youth 
which Porter will speak are throughout the world thrown 
being arranged, throughout the thev,colunins of the MA1 DAY 
country. Porter’s, subject: ISSUE OF THE YOlTO 
“The U. S. Army, and the WORKER. Collect indiriou*! 
Workers” is one that will at-1 greetings from your friajds 
traekt largė numbers of work- and .send them in io the YojOK 
ers, and especially National | Worker", 43 East 125th Streel, 
Guardsmen and Servicemen, i New York City.
All Porter meetings will be Į . . . -—

utilized to mobilize, fhe workers j|JoW . Ulė GastOUia 
and servicemen to fight for the 
freedom of all workers arres,- j 
ted for participating in the 
March 6 unemployment de- 
monstrations. Especially. will 

I these meetings jbę ^utilized to 
expose the efforts. of the cap
italist administration of New 
York City to railroad to long 
terms in prison five working 
class leaders- elėcted to repres
ent the 110,000 „uųęųįployed and 
employed workers who de
monstrated at. Union Square 
March 6 and ’the vicious sent
ence of five years in the Haw
thorne Reformatory meted out 
to Harry Eisman,; ^hilitant 
Piontier.

V
' Defend The Soviet Union

At this time when the tempo 
of the capitalist preparations 
for war against the Soviet 
Union is, on the increase; when 
capitalism mobiliz.es all its re
ligious flunkeys of all denomi-1 
nations to “pray" for a “holy” 
war on the Soviet Union, the 
meetings at which Porter is to 
speak take on special signifi
cance. To expose the plans of 
the imperialists fdr war against

Defense; When the
New Bedford textile

worker was one of the Send in for a free sample 
copy of the April issue.

1 am la ypuh'k worker and I 
want to' rehd the; “YOUNG 
WORKER”,- -thei only working 
class yoiith paper hi this 
country. Find, enclosed a rem
ittance of $.. ............    to pay
for a ....!...... . '. 'year sub
scription beginning ’ with the 
next, issue.11 ‘''

Nadne

Address ..

City

Send Greetings to the First
| “Weekly Young Worker”

Are you a young worker?
Are* you a member of some 

[club or oirganizatipn? W 
of the Bot greet the first weekly issue 

Defense of the ‘'Young Worker”? Send 
A* I zv-r»rrhiincF vnilth

Struggle Begun
By K. O. Byers, ■ 

Defendant in the First , 
. , Gastonia Trial

I • One. year ago; on April 1> 
11929, the first strike was called 
I in the, South by the National 
Textile .Workers Union. Jh® 

I thousand woorkers came out on 
Į that Monday,, under the leader
ship of the N.T.W.U. On the 
first 'day of the strike the 
workers elected a strike com
mittee and mass picket lines, 
were formed around taray 
Mill. ’

When the bosses saw that 
they could not fool the worker? 
and scare them back to work, 
they hired thugs and the Ku 
Klux Klan ,to. beat up the strik
ers every day on the picket 
line. But the workers would 
fight the police and their fellow

'gunmen when they were attack- 
led by the police and the thugs-

Slaving Long Enough1

The, cąpi.taU?į, press^ the Gas
tonia Daily Gazette would ,jay 
to the workers: “You aye,Qit)- 
zens, don't ..strike, go back, k 
work.” But tįe workers’^Wji 
er waš:'-‘IWe! have b’^h'firing 
Jong enough, wp5a(ė on strike 
for better condition?.” Their 
demands were: Equal pay fun

;i.all ydiirig wirkeri, 'no discrimi
nation against Nėgroe^ for lhe

(Contipued on page 3)‘

Eastono, Chesterio ir kitų arti-1 the Union of Socialist Soviet 
mesnių miestelių. Republics . and their* brothers

fin the armed fortes fbr defense 
of the Soviet, Union—-this will 
be one of tire ! major ■' perintai 
raised ati the; meetings.' ' ■

r . JI Jkl A VU VVZAA •

,|i; įi O.peijetės dujgentas J.,Jui-T

Septynkampis Skustuvas '
Išrasta nauja “safety ra

zor” ■ (saugi britVUkė); jos 
ašmenys yra ’ pgptyniakam- 
pės;. yiepą ašmenų dalį pąr 
naudojus,; galima .atsukti 
kitą, taip kad' skutantis kas
dieną, galima turėti visai 
savaitei vis naujas ašmenis. 
Bet Šis išradimas dar nėra 
paleistas į platų “marketą.” 

, . J. C. K. .

BA^IIWV 
KAfcEtvbORIUiS
Balandžio 3 d.:

' ' J? . f u ,:i
. NUžhdyti ChaltQritias ; ir 
želvakovas Odesoj, 1892.— III 

mgresas. Įjręojo clnternaciojia-

$ukoni$( režisierių J. Bu lauk a., 
; /Smagu matyt Lyros Uhoreveik, 
pusę vąįkinų čiaginųų;, jiekurįet 
A JU> fpav.i Bulau ką,, Sirutis frt 
kiti, gerai darbuojasi; )chprę<

Lošimas užsibaigė 11:15 nak
čia, bet sekantį nedėldienio >ryr 
tą visi lošėjai dia choristai sep
tintą > valandą ■ ją® tarėjo imti 
traukinį ir įvykt Baltimorėn su 
tąja pačia operete. 1 Visgi? tai 
nemažas choristų pasišventi
mas. i '•

April “Young Worker”
1 Off the Press!!

P. A

Pagimdė ir Nužudę

.KAUNAS.— Wo 9KAUNAS.— Kovo 9 d. 
Stašiškių k., Seirijų valse., 
Alytaus, apski*. rastas^ tuo- 
Jau P° pagimdymo/nužudy
mas ■ ■moteriškos lyties kūdi- < 
kis. Nužudytojo Imdikįp 
motina—kaltininkė to Iw- 
mo gyventoja surasta.

FM 'Išstie of “WEEKLY" To 
^ Appear May First

! The April' Issue 
“Young Worker” is 
jjręsši ‘ " 
issues evėi- gotten but. The 
paper, i.s. a great improvement 
of1 previous issues. The April 
issue is full of news written 
by ydung .workers from shops 
and factories. There is a whole 
page of sports, there arė cart- 
oons, pictures,. pbfems, short in- 
ter-ėšting^stories, etc. You will 
liK$.t-to read it.pnėė>you see it. 
^..The first.issue of the, “Week
ly”; will appear on 'May .1. it 
will be i a, 16(f ^age issue, and 
will contain many; new and. very 
interesting features, including

of 
off, the

It is 'one' of the best

the

HARTFORD, CONN.
, Draugės, ar visos jau žino
te, kad L. D. S. A. 18-tos.kuo
pos. susirinkimas įvyks balan
džio 7-tą d., Šįtą vai vakare, 
29 Lawrence St. Visos narės 
būtinai dalyvaukite šiame susi- 

’rinkime, nes turėsime daug 
svarbių dalykų aptarti. Ap
art to, yra paskaita “Gyveni
mas , ir Darbai Rožės Luxem- 
burg.” Taipgi visos narės 
pasistengkite atlikti savo už- . 
duot j—‘gaukite nors po vieną 
naują narę. !
" Į susirinkimą kviečiame ir' 
pašalines atsilankyti! * Gali ir ’ 
vyrai ateiti. '<>'*' ■■

Prot. Raši. &. V.

mobiliz.es
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YOUTH COLUMN
(Continued from page 2)

■ 8 hour day, a minimum wage 
of $20 for al) young workers, 
free house rent, free lights and 
water.

The workers continued to 
hold mass meetings and picket 
lines every day in-front of the 
Loray Mill. Then on April 19 
a mob of mill owners’ thugs 
came to the union headquarters, 
smashed the hall, destroyed the 
Workers ( International Relief 
store and threatened to lynch 
the organizer.

But this did not stop the 
strikers. They built new head
quarters and continued to hold 
mass meetings and mass pickęti 

ring every day, until June 7. ,
Raid On Strikers
the night ox June, the 
of police and his gang 
to the union headquarters

On 
chief 
came 
and fired into the union hall
and the strikers’ tents in which 
they were sleeping. The 
ers defended themselves 
being shot down in cold 
They won the battle.

Then several workers 
arrested. At the end
trial 7 workers were given 80 
years in prison. The apeal 
comes up on April 15.

All workers must organize 
and fight against the capitalist
courts and the bosses. Organize 
in the Trade Union Unity 
League, the Communist Party 
and Young Workers in the 
Young Communist League.

strik- 
from 

blood.

were 
of the

After March 6—May 1!
Only a few weeks and another 

world-wide demonstration of 
the workers similar and bigger 
than that of March 6 will jtake 
place: May First, the interna
tional day of struggle of the 
working class everywhere. On 
that day the workers in all 
countries will come out into the. ,• 
streets, they will strike? and ' 
demonstrate * in even bigger I 
masses than already on March 

.6, against this capitalist system 
which speeds up for reduced 
wages and makes work/ long 
hours the workers in the facto
ries, while other million can’t 
find a job and are doomed to 
starvation. On May First the 
working class everywhere will 
sho^ that it will not quietly 
submit to these conditions but 
fight against them until the 
rule of the capitalist class is 
overthrown and a workers’ 
government established without 
exploitation and with work and 
decent working conditions for 
everybody.

The American workers who 
' in 1884 first established May 

First as the day of struggle of 
the working class, will come 
out in masses this year. And 
the young . workers who have 
given such a splendid account 
of themselves on March 6, will 
be in the front ranks of the de
monstration everywhere.

.Get ready , for May First! 
Speak to your shop mates about 
it! All out in the streets!

Strike on May First! .

Del Didesnio Apsigynimo 
Veikimo

233 Puslapis Trečias

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus įaug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., DETROIT, MICH.

PAGELBA SERGANTIEMS RAUMAT1ZMU

Tikras Prašau prisiųsti-. __už $.

Vardas __

Adresas —.

A. [LITVINAS UŽLAIKO

A. LUTVINAS
69 So. Park St. Elizabeth, N. J.

Tel.: Trinity 1045

JUOZAS KAVALIAUSKAS

užsiimame 
pardavimu

kandžius 
Lunch).

I c 1930, B. J. Rtysolcfa Tobacco 
Company, Winston-Salem^ N. C

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

LIETUVIS GRABORIUS 
. IR BALZAMUOTOJAS

Greitai pagamina
me gardžiausius už-

(Quick į

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
a t ydų s. Mechaniko kursas___ $75,
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėji m r r 
(laisnius garantuojame)_____ $25
Spėriai iškas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokyto jum yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara Ari 
9 vaL vakare, nedėldianiais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė! '

Taip pat 
pirkimu, 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų). 
Real Estate License 

. C-2728.

didelę svetainę,, tin
kamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems ' pasilinksmi
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betho / ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, td- 
dej reikale{ meįdžiar 
me kreiptis pas 
mus.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:.

Cigaretų
Malonumas

KODĖL ESAT PATENKINTI magesniu ęįgąretų malqnumu, kuo
met už tą pačią kainą jus galit' turėt Gamė! cigardtų malonumą?

Camels yra skirtingoj klasėj. Jei jus tik norit durnus leist, bet 
kas bus gerai. Bet jei jus norit pažint tikrą rūkymo malonumą— 1 
gėrėtis lengvu, nunokusių geriausiai sumaišytų naminių ir Tur
kijos tabakų kvapu, iki aukščiausiam laipsniui gerumo davęstam 
moksliškais metodais išdirbystėj ir nesugadintam pervirš taisymą 
—tuomet Camel cigaretas—yra jūsų cigaretas.

Camel cigaretuose rasite visą puikiausią mąlonumą, kurį 
galime rast rūkyme.

Camel
' geresnis cigaretas

ROJAUS RHEUM-
A|4ATONE OINTMENT 

I (RąumaLo Mostis) .
Ėojaus Rheum-Anatone Mostis 

vartojama del trynimo raumatiš- 
kų, skaudamų vietų, kaip ir vėjo j 
užpūtimo (drąfto) ir paralyžiaus. 1 
Rojaus Rheum-Anatone Mostis pu- ( 
niausiu už Save atsako^ Rojaus , 
Rheum-iAnatone Mostis tikrai už- 
sipelni pagyrimo. Rojaus Rheum- 
Ąriatonę; lįostis prašalina kaip 
kaulų, taip J ir sąnarių visokius 
periodiškus ar nuolatinius i skau- | 
dėjimus ir, jų degimus. Už Ro
jaus Rheum-Anatone Mosties ge
rumą pilnai atsakome, taip kaip 
ir už pačius' Rojaus ‘ Rheumalek 
Povfdįerius, ir į ant kjęlęvieno parei
kalavimo—jei '^us vartojamas pa
gal mūsų nurbdymą ir ’ nebūsite 
patenkinti mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime visus pinigus atgal. 
Ši mostis randasi kiekvienoj ap- 
šviestesnio lietuvio štuboj. Ro
jaus Rheum-Anatone Mostis su 
visaip nurodymais kaip vartou 
kainuoja $1.25 už kenuką, bet pei- 
kant drauge su Rojaus Rheumalek 
Powderiais parsiduoda tik uz 
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo
met paminėkit, kiek Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų norite.

ROJAUS RHEUMALEK 
POWDERS

(Raumato Powderis)
Tiii bus viena iš geriausių šios 

gadynes pritaikyta Raumatui kom
binacija. Rojaus Rheumalek Pow
ders net ir daugiausia užsiseneju- 
sį raumatizmą nugali prašalinda
mas visus kaulų ir sąnarių skau- , 
dėjimu^. Už Rojaus Rheumalek 
Powdėrių gerumą pilnai atsako- 
•me ir, nepasitenkinusiems ant kiek
vieno pareikalavimo grąžiname pi
nigus atgal. Taigi užsisakydam* 
Rhebmalek Powderj del Rauma- 
tizmo jus nieko. ųerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra
šalinus thos visus negerumus ir 
nepakenčiamus kaulų ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuo jaus užsi sakyki tej Ro- 

! jaus Rheumalek Powders. _ Vienas 
■ baksukas su visais nurodymais 
: kaip vartoti $1.25. Siųsdami už- 
' sakymus, visuomet paminėkite ke- 
5 lių baksukų norite Rojaus Rheu-

malck Powders,

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Aven Cor. 14th St. 

New York

T a r p t a utinis Darbininkų 
Apsigynimas ima kas dieną 
didesnį veikimą plačiose dar
bo masėse ir čia gal kas ma
nyti, kad eina prie didesnio 
veikimo pats komitetas be jo
kio paragįnimo iš kur'nors. 
Visai ne. Pats paraginimas i 
ateina iš darbininkų masių. I

Amerikoje su kiekviena die-{ 
na klasių kova aštrėja ir .mums 
geras pavyzdis iš bedarbių de
monstracijų, kurios įvyko 6 d. 
kovo visuose didesniuose mie
stuose. Tose demonstracijose 
daugybė areštuota, įkalinta. 
Jų paliuosavimui iš kalėjimų, 
uždėjimas kaucijų lėšavo mil
žinišką pinigų, sumą. Ir da
bar jų bylos eina teismuose. 
Teismai Apsigynimui lėšuoja 
daugybę pinigų. Ir čia paro
do, kas verčia Apsigynimą 
prie didesnio veikimo.; <

TDA. lietuvių kuopos ir na
riai visi stokite prie didesnio 
veikimo tarpe lietuvių, gauki
te daugiau naujų narių į kuo
pas, nes pasidarys didesnis vei
kimas Apsigynime ir-tada gau
sime daugiaus finansinės pa
ramos.

Mes paimsime palyginimą 
TDA. lietuvių 55-tos kuopos,, ivn, lietuvių uu-vuo 
Rockford, Ill. Kuopa nėra di- 

I džiausią, bet veikli ir ji jau 
I atsiliepė į atsišaukimą bedar- 
,bių areštuose su $30.00 ir.
Marquett Park 73-čia kuopa 
su $39.50. Ir da viena kita 
kuopa pasidarbavo rinkime 
aukų, bet maža dalis prisidė
jo prie to darbo.

Daugelis klausia apie mė
nesines narių mokestis. Turiu 
pasakyti, kad duoklės yra pa
keltos nuo 15 iki 20 centų, o 
įstojimas tas pats—25 centai, 
ir įstojimas eina visas į Naci- 

O iš duoklių lie- 
) nuo

stampos. Štampas reikia 
pirkti’ fiš distriktų 1 ar mieštų 
komitetų itf, žinoma, kas pa
siunčia! 'duokles per Lietuvių 
Biurą, tai šusitrukdoį nes Biu
ras vistiek turi persiųsti mo
kestis ten^ kur jos priklauso.

Lietuvių Biuras susideda iš 
| veiklesnių draugų Chieagos ir 
jis yra atsakomingas už veiki
mą lietuvių tarpe. Biuro na
riai sekami: P. Krakaitis, V. 
V. Vasyš, A. Yuris, M. Bace- 
vičia, V. Savas, V. Andriulis, 
P. Mikulėnap, G. Kuraitis, J. 
D. Behdokaitis; alternatai— 
Mildž Savukaitė, A. Deikienė, 

V. Mileris, Ona Šatienė ir 
Yuška.

V. V. Vasys, 
TDA. Lietuvių Biuro Sekr.

J.
S.

YONKERS, N. Y.

lonalį ofisą. O iš duoklii 
Ika kuopoj po 5 centus

Nuteistas Lietuvis Užpuolikas
Liepos ' 15, 1929 m., tapo 

suareštuoti trys1 jaunuoliai, ku-

rių tarne buvo Albertas Kašė
ta, 19 metų amžiaus. Jie visi 
'trys padarė u^>uo]imą, kuria
me laimėjo ilk'30 c’entų. Da-' 
bar įvyko jų teismas. Alber
tas Kašėta nuteistas metams 
kalėjimo ir 500 dol. “bausmės; 
jo kolegos i William Lynch, 24 
metų amžiaus, penkeriems me
tams į Sing Sing kalėjimą ir 
William 
amžiaus, 
policijos

Reikia 
nigai ir 
kriminalistais tampa tik 
vadinami bedieviai, o geri ka
talikai tokiais niekad netaps. 
Tuo tarpu nuteistojo Alberto 
Kašėtos tėvas, labai karštas 
katalikas, kunigo Cibelio pa
rapijos narys, o jo sūnus net 
klapčiukavo kunigui Cibeliui. 
Bet visgi pakliuvo kriminalis
tų tarpam Kiti du irgi kata
likai, tikinti žmonės.

Motkos Sūnus.

Morehouse, 20 metų 
penkeriems metams 

priežiūrai, 
ve ką pastebėti, 
.tikintieji sako,

Ku- 
kad 
taip

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA; PA.

Uz tikri Au, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausiaš ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

TAI TIE ŠVELNŪS

^ClGARAH
VARDU TELEFONAI:

Keystone_______________ Main 9669
Bell _____________ i—Oregon 5186MENDELO

Kurių Jūs Pageidavote
Padirbti iš suderintų Hava- ( 
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street

Philadelphia, Pa. f

Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą išsiuntinėja
me, kaipo užsakymus (orderius).

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE, tarpe 58tb ir 59th Sta, NEW YORK CITY

įsteigta
26 metai

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.
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WILKES-BARRE, PA.
S. L. A. 35-tos Kuopos 

Susirinkimas

ino' organizacijos.' Tam dar
bui praleido daugiau $10,00^. 
Ąr gali S. L.i AĮ nariai, ku
riems bent kiek rūpi organiza
cija, žiūrėti pro. pirštus ir leis
ti taip elgtis ant toliau? At
sakymas, kad ne. O kad mė
to organizacijos, mūsų sumo
kėtus, centus,' tai faktas. Už 
paskutinį praeitų metų bertai- 
nį Žukui išmokėta $1,167.56. 
O ką jis nuveikė del Susivie
nijimo? Nei už vjeną centą. 
Jis mūsų mokamais centais 
suka užkulisinę politiką, visur 
laiko slaptus susirinkimus, 
kad tik palaikius seną P. T. ir 
įbrukus - naują konstituciją, 
kurioj uždeda nariams mokes
čius. Kada S. L. A. ižde yra 
viršaus negu milionas dolerių,

Minėtos kuopos bus susirin- 
’ kimas balandžio 6-tą dieną, 
i kaip ir paprastai. B. Poteliū- 
’ no svetainėj e7 2-rą valandą 
po pietų. Kiek tenka sužino- 

į ta, tai bus balsavimas už P. T. 
ir rinkimas .delegatų. Nėra 
nei mažiausios abejonės, kad 
kaip ir pirmiau minėtos kuo
pos nariai darbininkai visi ati- 

| duodavo daugumą balsų už 
/darbininkų kandidatus į P. T., 
į taip ir šiame susirinkime tą 

patį padarys, Senoji P. T. jau 
^perilgai įsigyveno ir su narių 
valia nesiskaito taip, kaip ne
siskaito J..L. Lewisas, mainięt- 

| rių unijos pirmininkas, su mai- 
;nieriais. Jis mąinierius terori
zuoja, metą laukan už vedi
mą aktyvfskos1 kovos prieš iš
naudoto j us-mainų 1 savininkus.

\Tuo pačiu keliu eina ir Gegu- 
l zis, J. L. Lewiso bernas. Jis 
Į gelbsti terorizuoti maiųieriųs 
į anglių viešpačlkniš, ’ metyti 
1 darbininkus iŠ darbų ir gelbs- 
tti nukapoti algas, Yo sau tai 
j dauginti. Jis ne tik unijoj ro- 
rro savo iltis, bet ir S. L. A.; 
a teroriz uo j a organizaci j ą ir 
į kartu su visa P. T, Jie neįsi- 
‘ leido J. J. Gerdausko, sulaužė 
j S. L. A. konstituciją, laužo 
I konstituciją skaldydami kuo- 
;pas. 194-ta kuopa likosi su
skaldyta, nežiūrint, kad kuopa 

protestavo. Buvo suspendavę ___
'virš 20 narių S. L. A. 23-čios mą, tai turi būti raudos ne iš
kuopus Shenandoah, ir 4 išme- mokėjimuose, bet įplaukose, 
tę. Tik nariams atsikreipus į Vadinas, išeina taip, S. L. A.

. teismą, likosi priversta P. T.* turi savo namą, jame gyvena, 
priimti narius atgal į kuopą laiko savo raštinę ir 
ir užmokėti visas išlaidas, žu- randą. Ar lie gudriai 
kas siuntinėjamas ne del to, I gaspadoriauja fir mėto 
kad organizuoti S. L. A. kuo
pas, bet del to, kad demorali

zavus, skaldžius kuopas, kir
šinus narius vienus prieš ki- 

Žus ir kartu, kad vėl išrinkus 
gildomąją Taiybą del griovi-

suokite, už .darbininkų kandi- pinigų,, .tai fašistukas Kviet- 
datusU piriR. M., Bacevičius; kus bus pirmas į valdybą. Ki- 
Vice-pirm. P. Petronis; Sekr. tas fašistas, tai Vaišnis, kuris 
E. N.'JeskOvičiūtę, Iždin. Sa- nieko nesirūpina apie .kuopos 
laveičikasj Iždo /Globėjai—L. veikimą, netĄij Susirinkimų ne- 
Joneikis ir!D. Jusius; Dr.-Kvo- lanko, bet kaip ateina rinki- 
tėju Dr. ‘ fc Piilėvičius. Bal
suodami už Šiuos kandidatus, 
parodysim iponam duris, sulai
kysime mėtymą narių sumokė
tų pinigų ir terorizavimą or
ganizacijos.

Reikia priminti dar vienas 
dalykėlis, būtent apie * 35. 
kp. darbuotoj us, , kurip save 
vadina labai veikliais; j ypatin-1 
gai nedakeptas stbdentas De- 
mikis, ir Kvietkus. Abu yra 
fašistukai, nuolankiai jiedu 
bernauja fašistiniam gaivalui, 
o Kvietkus baido būti net fa-

mai delegatų, tai tada pribū- 
na. Tokiems darbuotojams 
neturėtų duoti mandato, nežiū
rint, kad ir uždyką bandytų 
įsipiršti. >

S. L. A. 35-tos Kuopos 
Bolševikas.

Santiago, Čilė.— Antra
dienį ant gelžkelio tarp Po.l- 
paico ii’ Batuco, netoli nuo 
čia, lokomotyvas suvažinėjo 
tris darbininkus, dirbusius 
antKgelžkelio; šėšis sužeidė.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

' UETUVOS PREKIŲ i 

galima gauti kiekvienoje 
geresnėje < lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, .trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

Lietuvaitė Fotografislė
Fotorrafuo}ū, Didinu ir Malhvojj 

Visokiom Spalvom Paveiksiu

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedėliomis nuo 9:80 iki 5 po pietą

ir MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencom Bldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

tai tuomet nori dar didesnes šistiniu vaduku, ko jam nepa- 
mokestis ant narių, uždėti. Ąr i vydėtina. Kadangi kuopos iž- 
nejuokinga?. Ir<ar ne aiškų, das tuščias, tai nebus kaip 
kaip ,ponai; popi darydąugiad rinkti delegatu, todėl Kvietkus
iš darbininkų- tyčiotis ir sau 
krautis pinigtis?’ Kuomet tuo-? 
mi pačiu kartu visiems mainii- 
riams kapojamos algos ir mė
tomi maimeijiai iš darbų, tdi 
norį S. .L, A, uždėti didesniais 
inokesčius/

“Tėvynes” No. 10, šių me
tų, toj pačioj atskaitoj, ve ko
kių dalykų yra už praeitų me
tų paskutinį beYtainį: “Įvai
rūs išmokėjimai.” Tarpe ki
tų išmokėjimų yra išmokėta 
“S. L. A. namo raudos 
$1,680.00.” ’ Juk S. L. A. na
mas yra nuosavas ir išmokė
tas. Tai kaip gali mokėti dar 
randą už savą namą? O jei
gu išnuomuojk kam nors nu

rinkti delegatų, todėl Kvietkus 
pasisiūlysiąs važiuoti uždyka, Į 
bile tjk duosią jam mandatą, j 
Kas nežino Kvietkaus, tai ga-' 
Ii manyti, kad jis yrą labai 
dideliu pasišventėliu del S. L j 
A. Nedarykite tos klaidos.! 
Kiek man žinomas Kvietkus, I 
pis yra toks skūpus, kad ir, 
utėlę plukdytų per ežerą už 
penkius centus. O kad. va
žiuoti savo išlaidomis ir dar į 
Chicagą, tai jau to nebus. Pra-i 
eitoj 7-to Apskričio konferen-Į 
eijoj įsibruko į valdybą, tai' 
dabar reikia ištuštinti ir pada- 
ryti skolos. Ir Kvietkus agi-| 
tuojąs skirti iš apskričio iždo 
nemažiau, kaip $300.00. Iri 
kodėl Kvietkui rieapsiimti už 
$300.00? Ar bereikia puikes
nio darbuotojo?

Dar daugiau. Kvietkus bu- 
^o S. L. A. 35-tos kuopos se-| 
kretorium tol, kol buvo iž:de 
pinigų, kaip tik ištuštėjo iž
das ir fašistukai nuvarė kuopą i 
į skolą, ’tuomdt rėzigįuavįo. Iš- ; 
rinko Balukoriį. .Lai tik atsi- '

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, 0.D
irOptomet ras

I I ’ ' ; Optikas
Norintieji tinkamai 

savo akims akinius, 
šiuo antrašu:

prisitaikyti 
f kreipkitės

PHILADELPHIA, PA.
; PtukaĮtios iir paskaita su koncerti
ne programa J bus, nedėlioj, 6 balan-’ 
džio, Liet. Tautiškoj svetainėj, '928 
E. Moyamensjng Avė. Pradžia 2-rą 
vai; į)o pietų, f Kalbės Dr. A. Petri
ką ir I. Bbndžinskaitė. Kviečiame 
visus atsilankyti.
‘ ‘Kviečia 11 D. S. A. V Rajonas.

' f i i i i4 H H (79-80)

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABOR1US

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKŪS
GRABORIUS-UNDERTAKER

$1,000 Tik už 60 Genty
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingą žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
Žmogui reiškią, jeigu jis yra apimtas 

(kokios nors ligos bei viduriu" suge
dimo. Toks žmogus yra sūĄaū^s, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap> 
imtas. Jeigu tokiam žmogui Ir auk
sinį kalną parodytum, tai jam malo
nesnė būtų sveikata, negu 'tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo^ skilvio nemaU- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth
ma); peršalimo* skaudėjimo po krū
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
zollų, kurios jums sugrąžins sveika
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi j 
mūsų gausius vaistus, taip vadina-1 
mūs "Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra Labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir. knygų katalogą. Reikalingi 
musų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. t

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiške,

M. ZUKAITIS / ‘ 
25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

moka 
P. T. 
narių

447 Broadway J J 
SOUTH BOSTON. MASS.:

J sumokėtus centus ? * ’'
j Tad kuomet dabar atėjo|-.„------ aų51..
i balsavimas, visi ir visos bal- randa kuopos ižde bent kibk!

vai. lyte. Bus rinkimas val- 
ir delegatų į Chičagos suvažia- 
tat visi nariai ateikite.

Sekr. F.. Dillis.
(79-80)

DETROIT, MICH.
A. L. P. Mend S. 4-tos Kuopos 

susirinkimas bus nedėlioj, 6 d. ba
landžio (April), Draugijų Svetainėj, 
10-tą 
dybos 
vimą,

BĄYONNE, N. J.
Jaunuolių Styginė Orchestra ren

gia arbatos vakarėlį subatoj, 5-tą ba
landžio, L. A. U._ Kliubo svetainėj, 
197 E, kampas 19th St. Pradžia 
7-tą vai. 'vakare. Bus gera progra
ma, puikį muzika šokiams. Kviečia
me visus atsilankyti. Įžanga 25c.

Rengėjai.
(79-80)

WORCESTER, MASS.
I Pranešame visoms šių organizaci
jų vienetoms: L. P. M. S, II Apskri
čio Chorams, A. L. D. L. D, VII Ap
skričio .kuopoms, L., D. S. A. II Ra
jono kuopoms, T. l5. A.' L Distrikto 
kuopoms ir Komunistų Frakcijoms, 
kad nieko nerengtumėt atskirai ant 
8 d. birželio (June), 1930, o visas 
vienetas mobilizuotumėt iš visų ko
lonijų j viršminėtu organizacijų 
BENDRA PIKNIKĄ*, f kuris įvyks 
June 8, Olimpia Parke, Worcester, 
Mass. Į
i - Jei t kuri yięneta ir i mane rengti 
ką no^rs* tą dieną, tai dabar dar yra 
Tąiko į ir; turį perkelti saivus paren- 

aTft ...Kitos,, (lienor . Iš _visęs 
Mass, valstijos turime suvažiuoti į 
bendra apskričių pikniką. Jei kuri 
vienetą surengtų tą pačia diena savo 
atskirą parengimą, tai, bus -žiūrima. j 
tą vienetu kaipo j. nesusipratusią 
vienetą, kuri nepaiso bendru mūsų 
organizacijų bei darbininku ’ judėji- 
mo reikalų.

Už Bendro Pikniko Rengimo 
Komisiją

GRYBAS...
(79-81)

Savo Avalų jš/ t

CAMDE^, N. J.
: į Paskaita fir prakalbos bus nedėlioj, 
i(jį-tąi į balandžio i U JESusų Svetainėje,' 
1Į817 (Vari pJūrėiį JŠti Pradžia 6:30 
ŠyajJ Vakare. /Kalbės Dr.' A} pE^et^iką 
ir J. Honcjąnskaitė.

Kviečia visus atsilankyti
L.D.S.A. V Rajonas.

(79-80) 1

NORINTIEJI GE
RI A U SI O PA
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI
NĄ, NULIŪDI
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel. s So. Boston 0304-W

Išbalzamuojk tiutniriwiun «»)
viuokių kapinių Norintieji i- i
tarnavimo ir uj lemą kuiną I
valandoje taukitė« paw mane Pu* į 
galite gauti lotus ant visokių kapinių lro» 
geriausiose vietose ir už Žemą kalną

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, RA.t NAUJAUSIOS MADOS

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50< 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per,visą naktį ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujaiBlos 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta^ dioeiu 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas s® 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsipčrimui veltui

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ 
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Panedėliais moJ* 
vai. dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. nattl 
Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas R 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys, 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ii- Debevoise St&
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Pulaski 1090

/ <
CASTON ROPSEVICH

Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją

da padas nusidėvi, tai visas ' 

ęever$kas praranda savo 

formą it patogu^ną

Ilgiau d e v ė s į t er> , jeigu 

Įsigysite, naujus A žęvęrykus 

su Goodyear Wingfoot pa-

dėvi—tai yra padas. O ka-

JOS žinote, kokia dalis če- 

veryko pirmiausia nusi-

fortp. Ir jie

NEWARK, N. J.
L. D. S. A. 10-tos kuopos susirin

kimas bus, pėtnyęioj,. < balandžio, 
po No. 79 Jackson St., 8-tą vai. va
kare. Draugės, visos ateikite Į susi
rinkimą, yra svarbių reikalų

Org.

dais, s Čeverykus, 'kuriuos

dabąr, devite, pasitaisykite 

su ilgai laikančiais padais,

Susu kojas nuo

palaikys jūsų

slydimo—jie

kojas kom-

laikys daug

kartų ilgiau, negu papras

tas padas.

su siaus 
PADAIS

kurie laiko
taip kaip 

GOODYEAR

įsigydami tuos nepapras- 

tun padus, prašykite Good- 

I yeąr Wingfcot Kūlei?—pa-

darytas iŠ naujo,, gyvo* tam- 

atimapraus gumo, kuris 

krėtimą vaikščiojant.

giau milionų žmonių

Dau-

vaikš-

garantuotais per Goodyear. Wing-čioja ant Goodyear

Jie apsaugos jūsų kojas TATRAI foot Kulnų, negu ant by ko

mio vandens—jie apsaugos kių kitokių.

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų vaikai būtą ge
ri smuikininkai, kreipkitps pas mane. 

. o gausite tikrai profesionalę pagel
tą . Kreipkitės iiuo adresu;'

4715 North 5th Street 
PHILADELPHIA, PA.
Seredomis ir Ketvergais:

t, 1218 So. 10th St., Camden, N. J.

WING F O O T K U L N Y S IR PADĄ I
Yra padaryti ^diybejiį garsiųjų ^Goodyear Tairu

metinė

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

ŠIŲ METŲ MADOS

aptarti.
O. S.
(78-79)

VISOMS LDSA VI 
KUOPOMS

L. -D. S. A. VI Rajono _____
konferencija bus nedėlioj, 27 balan- 
džio-April, 1930, d. Sungalų name, 
120 Greenwood St, Tamaqua, Pa. 
Prasidės 11-tą vai. ryte.

Visos kuopos malohėkit pjrisiųsti 
kuodaugiausia delegačių su gerais 
sumanymais del L. D. S. A. gerovės. 
Kurios kuopos dar nėra užsimokėję 
Rajonui mokesčių, malonės priduoti 
delegatėm, kad atvažiavę į konferen- 
ęij užmokėtų.

L. D. S. Ą. VI Rajono Orę.
J. Šiupailienė.

(78-79)

RAJ.
Išparduodami Dabar

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU' Juozapo Jankevičiaus, 
jis paeiną nuo Kupiškio, (ir pusbro
lio Albino Petronės, ; nuo Pilviškių. 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote, 
malohėkit pranešti. J. Apsega, 5 Ar
cadia Ave., Lewiston, Me.

Tuojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mies-x 
tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Rose Laboratorijų 
patyrę agentai uždirba nuo. $50 iki 
$75 savaitei. Su mažesniu patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir daugiau. Nekurie 
visai mažu patyrimu vien tik 
vakarais ii’ Šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir daugiaus, tik su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ir 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. , Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo^ 
puiki ateitis užtikrinta. Susiintere- 
savę dėl platesnių informacijų, vi
suomet kreipkitės į mūs Geču. Adv. 
Mgr. šiuo antrašu: __

BLUE ROSE LABORATORIES 
Branch Office

69 Bond St, Adv. Dept.
■ I ELIZABETH, N. J« U..S. A< >

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimą*

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami- 
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimia

MACYS BROS. FURNITURE C0
198 -200 GRAND STREET | 

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y*

Tel., Greęnpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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Labai svarbios prakalbos 
rengiamos šią nedėlią, balan
džio 6 d., 2-rą vai. po pietų, 
84 Middlesex Št. ant 4-tų lu
bų. Rengia L. D. S. Ą. 61-ma 
kp. Kalbės gera kalbėtoja 
draugė Z. Mažeikienė iš Cle
veland, Ohio. Laiminga pro
ga mums pasitaikė gauti Ma
žeikienę į šią apielinkę, todėl 
visi, kas tik įdomaujasi gero
mis prakalbomis, rengkitės pa
tys ir kitus kalbinkite, kad ei
tų į prakalbas ir išgirstų tei
sybės žodį, ginantį darbininkų 

»klasės reikalus. Draugė Ma- 
jžeikienė yra gera; kalbėtoja. 
JO ypatingai svarbų, kad mo
nteris, dirbtuvės darbininkę, 

J yra taip augštai prasilavinusi, 
sako geras prakalbas ir moka 
šviesti darbo žmones. Nese
nai, važinėdama po Europą, 
lankėsi Sovietų Rusijoje, pra
leido ilgoką laiką Lietuvoje ir 
iš, savo naujų patyrimų dau'g 
gerų dalykų žmonėms pasa
ko.

•Dalyvaukite visi darbinin
kai ir darbininkės.

Kviečia Rengėjos.

rodos, pakyla"

PATERSON, N. J.
Svarbi Paskaita

Dabartiniu laiku viso pasau
lio dvasiskija subruzdo prieš 
Sovietų Sąjunga, kad ten re
ligija naikinama. Visi .kuni
gai, nepaisant sėkliniu skirtu
mu, šaukia, kad Sovietų Są
jungoj žiauriausiais būdais 
persekiojama tikyba, kad ku
nigai ten už liežuvių kariami 
ir t. t. Todėl A. L. D. L. D. 
kuopa surengė paskaitas, ku- 

į rios į vyles 6 d. balandžio, 2-rą 
I vai. po pietų, svetainėje 62 
Lafayette St. Paskaitos tema 
“Dvasiškija ir jos išsigimi
mas.” Prelegentu bus drg. V, 

I Paukštys iš Brookl^no. Visi 
‘‘Laisvės” skaitytojai ne tik 

| patys ateikite, bet ir^savd pa-į 
' žjstamus atsiveskite. < 

z Narys.

CLEVELAND, OHIO
Jungtinių Valstijų Komu

nistų Partija rengiasi prie ap- 
vaiksčiojimo pirmos gegužės. 
Vietos distriktas irgi rengiasi 
ne juokais. O kad dar geriau 
prisirengus prie to darbo, tai 
šaukiama konferencija visų 
darbininkiškų organizacijų at- 

/ stovų. Konferencija įvyks 6 
d. kovo, 10-tą vai. ryte, 2046 
E. 4th St. Visti lietuvių dar- 

• bininkiškų organizacijų atsto- 
| vai dalyvaukite šioje konfe

rencijoje.
Komitetas.

Pati Nužudė Savo Konku
rentę

PINEVILLE, Ky.— Mo
teris Ruth Robinson, 19 ma
tų amžiaus, iš Cary, Ky., 

. nušovė' Sofiją Missingale.
į “Ji atėmė iš pianęs vyrą”, 

' . “Užįm sakė Ruth policijai, 
j tai aš ją nušoviau.”

“Ateities Įvykiai 
meta savo 

šešėlius priešakyj'
ĮMaĮt

TIKRA BOBRO MĖSOS
Sunka iš tikro Bobro mėsos išspausta su tyru 

Alkoholiu yra pamatas vaistams—
GROBLEWSKIO BOBRAUS LAŠAI (comp)

Price 65c
Dept. gK.,J^ymĮbutJi, Pa. j

ALBERT GROBLEWSKI & CO.

tožlAUSlA UEWViy APT1EKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas .{varo, betdr į grabą paguldo* Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką nagaj’sėjusįųs

Urbo tax Tabs
yra tai kahudlė prieš oki tą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c < už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo! r

F. URBONAS,
VE N G KITE TO K 

ATEITIES ŠEŠĖLIO*

Per susilaikymą, nuo 
virs-sauvalysteš

Vyrai, kurie nori išlaikyt dailią, tinkamą fi
gūrą, moterys, kurioą brangina naujovišką 
figūrą su jos maloniais, vyliojančiai pilnais 
išsilenkiamais — valgo sveikai, bet su nuosai
kumu. PrašaĮinkite perdėjimus—vengkitc per
viršių. Bukite nuosaikus — Bukite nuosaikus 
visuose dalykuose, net rūkyme. Kuomet jus 
ima pagunda prie perviršių, kuomet jūsų akys 
didesnės už pilvą, to vietoje, imkite, Lucky. 
Ateities įvykiai meta savo šešėlius priešakyje. 
V.engkite to ateities šešėlio vengdami perdė
jimų, jeigu norite išlaikyti ta lanksčią, jauną 
figūrą.

MiaaSBĖfeM«iB 151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Aptiekoriūs
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOtITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas______ ___________________________________ _

No----- - ____________________Street or Avenue
\

Miestas State________

Lucky Strike, puikiausias Cigar e t as, kurį 
tik kada žmogus rūkė, padirbtas iš pui- 
kiaušio tabako—Tabako Derliaus Sme-' 
tona—“IT’S TOASTED”. Visi žino, jog 
karštis apvalo, ir todėl “TOASTING” 
(Apkepinimas) ne tiktai prašalina nes
varumus, bet prisideda prie kvapsnio ir 
pagerina skonį.

“It’s toasted" wfei
Jusu Gerkles Apsaugojimas—prieš erzinimą—prieš kosulį. , > ,^;.

•Bukite nuosaikus I . . . Nestatykite į pavojų naujovišką kūno*formą jokiomis griebtomis dietomis, kenksmingomis veržianžion#' 
įuostomis, prigavikiŠkomis plyskelemis delei suplonėjimo arba kokiomis apgavimo priemonėmis prieš-riebumąl , b rijios p^smer . 
Medicinos profesija! Milionai dolerių yra kas metai išmėtomi ant tų juokingų ir pavijingų gyduolių. Bukite išmmtmgiĮ Bukite nuo-( 
saikus Mes netvirtiname, kad rūkymas Lucky Strike Cigaretę suteiks naujoviškas figūras arba sumažins ne unl^’* cs> ta lauš, 
pareiškiame, jog kada jus traukia pagunda perdaug persivaišinti, jeigu jus to vietoj “Imsite Lucky tai tuo badu jus išvengsite per- 
dėjimo tokiais daiktais, kurie perdaug riebumo duoda, o vengdami perdėjimo, išlaikysite naujoviška, dailų pavi alą.

NUSISTATYKITE RADIO—Lucky Strike šokių Orkestrą, kiekvieną Šeštadienio vakarą, 
per N. B. C. tinklą nuo vieno vandenyno iki kito. .

r- —limta <aioM. Th. American Tob«co Co„ Mira. .

PENIU METAI
ALBINAS KUšLIS, 6Ž2 Bank Sti, Water
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metei, 
kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti* i

Jūrginė draugyste, Union City, Conn., 
Iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga-

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka! i

Lithuanian Liber ty Hali, EI i žabe t Ii, N.
J., 269 Second St., nuo senai JOHN'S Cigaras Užlaiko, nes Cigarai 
geri. f ■ •. , ;•, . < m

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai
po žymus politikoje, Savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
Restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kurv rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš, paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą- Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
26^ DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VEIDO GRAŽUMASVIETOS ŽINIOS
Iš Drg. J. Siurbos ir 
A, Bimbos Prakalby

(Tąsa nuo 6 pusi.) 
to, kuris kadaise pats buvo pašalin
tas iš Susivienijimo, bet paskui vėl 
jsilaižė atgal, besitaikydamas prie 
organizacijos “pajaus.” Priminė įvai
rius atsitikimus, kur dabartiniai Su
sivienijimo ponai davinėjo dideles 
slaptas paskolas savo sėbrams fašis
tams. su abejotinais užtikrinimais 
apie sumas ir nuošimčius. Palietė 
ir daugel) kitų dalykų, taip kad pra
kalba buvo pilniausia, kokia tik ka
da teko girdėti tuo klausimu. Jos 
išklausę, Su$ivienijii!no nariai praįį 
dėjo tarp savęs kalbėtis, kad reikėtų 
drg. SĮUi-bai suruošti platų maršru-

sijos rinką. Bet ten Sovietai kuria 
savaimingą šviesesni laisvų darbinin
kų gyvenimą. Kad sūkriušint tą re
voliucijos židinį ir pasiimt išnaudo
jimui tą Šalį, imperialistai ruošiasi 
užpult Sovietus. Užkūrė jie pasku
tinėmis dienomis : pasaulinį . maldų 
vajų, pradedant popiežium ir bai
giant rabinais; o vis tai tuo - tiksliu 
kad sukelt žmonių ūpą karan prieš 
Sovietų Sąjungą. Tuo pačiu laiku 
imperialistai vis labiau ginkluojasi 
ir vieni prieš kitus. Londono . “nu
siginki avimo” konferencija pasirodė 
dar didesnio apsiginklavimo mazgai. 
1913-1914 metate pasaulyj buvo 14 
milionų bedarbių. Imperialistai 
tuomet* vengdami bedarbių revoliuci
jos, pasijieškojo tos išeities, kad pa-

Moatello Massachusetts Montello

TEATRAS “PRIEŠAI”
Melodrama Keturių Aktų, Peniau Atidengimų 

Parašė M. Vąlachov. Rengia Lįuosybės Dailės Ratelis

Subatoj, Balandžio (April) 5, 1930
Lietuviu Tautiško Namo Didžiojoj Svetainėj

Kampas N. Main ir Vine Sts. Pradžia 7:30 Vakare

Gerbiamieji! šis veikalas bus visiems nepaprastai, 
įdomus. Jis atvaizdina meilę poros, gurios sielos 
vienijasi, bet mintys skiriasi, šis veikalas bus lošiamas 

pirmu kartu Bostono apielinkėj.
įžanga. ^Oc Ypatąi , . Visus kviečia Komisija

tą prakalbų, kad organizacijos na
rius supažindint su jos reikalais.

Drg. A. Bimba pradėjo, kur drg.
Siurba baigė ir toliau praskleidė Su
sivienijimo lyderių darbus. Pama
tinis jų motyvas—-bendras fašistinių 
tautininkų, social-fašistų ir klerika- 
jų frontas prieš komunistų vadovau- 

' jamą kairiąją sriovę ne tik Susivie
nijime, bet ir visur. “Praktiškame” 
gi veiltime tie gaivalai, pasiraitoda- 

* mi rankoves, rieškučiomis semiu iš7 I JUS, pttfiJlJltSiS-UJU vuo iocivaw, pc»-
Susivienijimo iždo pinigus ir desėt-. keJb- kara de)ei pįsaui10 persidali- 

‘ kais tūkstančių juos žarsto visokiems 
1 gončams Žukams, neva-organizato

riams, tikrenybėje ardantiems Susi
vienijimą. O kadai "ta ‘'kompanija 

'■ pamatys, kad eina prie nųsiš^icavi- 
mo,' tai stengsis paversti jį į pap
rastą apd raudos ‘kompaniją su 
skriauda S. L. A. nariams; bet va
dai neužmirš savęs -ir šiame ąlsitiki- 
pie>,..Bet Susivienijime yrą apie 
20,000 darbininkų. Mes pasitikime, 
kad jų. sąmonė blaivėja ir jie darys 
viską, kad nusikratyt tokių nenau-1 
dėlių viršininkų. —

O vis tai > yra bernai tos kapita
listinės tvarkos, kuri šiandieh panė
rė septynis' milionus darbininkų j 

i bedirbę; imant gi darbininkės su jų 
šeimynomis, baisiausius; vargus nuo 

' jos kenčia 
darbininkų 
koj.

Bedarbės 
tų reikalavimus taipgi ^neatskirsi, 
katrie yra lietuviškais tautininkais, 
“socialistais” arba klerikalais; ^dsi 
staugte vienu balsu prieš kovojan
čius darbininkus.

Kalbėtojas pabrėžė,? jog Šiandien 
pasaulyj randasi 20,000,000 bedar
bių todėl, kad darbininkai visko per
daug prigamino, ir kapitalistai neturi 
kur išparduot to perdirbio; visos rin
kos užverstos* Jeigu jų kapitalams 
būtų laisvos durys j Rusiją, keliems 
metams jie galėtų atliųosuot savo 
naminius krteius, pnnaudodami Ru-

na, jofl^ kovai už tuojautinius bedar
bių reiiialuž ir galutinuosius proleta
riato tikslus vadovaująj Vien tik ko
munistai.

Artįmiausiojį mūsų gi . pareiga da
bar yra rinkamai prisiruošti prie 
Pirmosios Gegužes demonstracijų, vi
siems tą dieną mesti darbą, Išeinant 
į politinį masinį streiką* Ir tik pa
našiai velkant galima bus darbinin
kams ko nors tikėtis' dabar ir atei
tyj-

Draugo Bimbos prakalba buvo la
bai vaizdingą; rodos, ne žodžiai, o 
gyvi paveikslai stojosi prieš akis ir 
fotografavosi, smegeninėje.

Nusirinkusieji sumetė $51.84 aukų 
padengti lėšoms ir į Agitacijos Fon
dą, Aukojo po $1: A. Jankauskas, 
Zabisis, M. Liepa, Jesvertelka, Va
gys, Sepalionis, S. J. Balčiūnas, Mike 
Simanavičius, And< Sinušas, V. Tau
ras, ;CJn ĮRaulinte, J. Šapokas, J. Val
giais, J. Sutkūs, J. Ūselis, J. Kund- 
ra, A. Gustaitis, S- Sasnauskienė, J. 
Butkus, 'A. Kąšuba, F. Abekas, U. 
Bonilžinskaitė, N. Draugas, Ig. Kri- 
paitįs. 'Po 50 centų: V. Paukštys, 
J. Jankūnas;. P. Bieliauskas. J. Kuo
dis,- Shery, A Ch. Lapikaitis, Pūras, 
Nikvilevičiuą, J. Papas, A. Briedis, 
drg. Bepirščiūtė, A. Antanavičius, M. 
Klimas, P7 Buknys, P. Kapickas.

Vienas-iukų užrašinėtojas neprida-

R0JAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus. Veido Grožybės Lašai pa
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenėju- 
sias nuo? veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą, | 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik
rai pasidalo skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa
jaunina, pagražindamas 
išžiūrą. Parsiduoda po 
už bonkutę, su visais 
kaip vartoti. Siųsdami
paminėkite kelių bonkučių norite.

visą veido 
vieną dolerį 
nurodymais, 
užsakymus,

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybės Muilas yra gal 
būt vienas iš svarbiausių šios gady
nės muilų, kokių tik yra buvę ir 
dabar randasi* Tas muilas vartoja
mas drauge su Rojaus Veido Gro
žybės “ Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del suminkš
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai' galėtų geriaus per- 
sikošti per minkštą veido odą, su
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
Skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis jo var
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles,, bet. ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmua^ 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražuipą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsiekia $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La
šais, parduodamas tik už $2.00. Siųs
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
muilų norite.

netoli dvidešimts mitipnų 
klasės narių vien Ameri-

klausime prieš komuiųs-

nimo. Dabar grįšią tas pat.
Ir dabartinis^ bedarbių judėjimas, 

todėl, yra. judėjimu ne tiktai už so- 
cialę ūpdrabdą bedaVbiamš, n’e! tik 
už tuojau tinę jiems pagelbą iš ka- 
pitaBstij ir valstybes lėšų, bet taip 
pat judėjimas prieš kapitalizmo sis
temą, - prieš1 racionalizaciją, prieš 
imperialistinį karą ir už Sovietų Są
jungos apgynimą. r

Tais ūbaisiais Amerikoje demons
travo pusantro* ^miliono bedarbių ir 
dirbančiųjų kovo 6 d. Nepaisę pir
mesnių budelysčfų ! iš; policijos puses. 
Taip jautai, Clevelan(]e Įdek pirmiau j 
policija padarė, pogromą prieš 6,000 
darbininkų, einančių j City Hali; bet ve ąukųjusių. po 5Q, cpntų, gal nepa- 
kovo § d. susidarė galinga minia iŠ ępėdamas^ Todėl komisija prašo at- 
50,000; taip kad visi būriai raitos ir ■ leisti, jeigu šiame surašė nebus var- 
pėscios ginkluotos policijos neišdrį- do Vieno Into aukojusio po pusdolerįj 
so pulti demonstravus. Pažymėti-1 K. R. P.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N« J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prlsiųšti.

Vardas _.

Adresas __

-už

Todėl komisija prašo at-

1' Z---------- '-------------------------
Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios,Victrola Radiolos

GEORGE MASILIONIS '
377 Broadway South BolUn, lįasš. I

VYRIŠKŲ DR AP AN V IR čWĘRYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVE

LIETUVIŠKI “PLAYER BIA^O” rROLI^Au/rb-
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHROMUOS LIGOS

Kreipkitės | D R. ZIN8, jeigu kenčiate nuoi 
y__ Kraujo, Odos ir Nervų Ligų* visokių Chroniškų

Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, G<1- 
vpsvaigio. Skilvio, Žarnų ir Mėšlažamės Ligų, 

A Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
i 1 Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies (ir' gĮljM Gerklės. Ligų, Reuteatizmo, Sciatikos ir Strėnų

Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusimi-I pagelbsti’' Tūkstančiai Vyrų
‘I lr Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau-

sials, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmes. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo' Laika. Kainos prieina-

ISSSk.^TtiL nioe. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI
i X>Spindnlial, Kraujo Ii tyrimai. Laba ra tori jos Bandymai 

žilis 110IAST164 ST. N. Y. 
IJKSSu. A’e- k lryl»g PU

VAJ ANDOSi P. M. Noleljoj .9 A. M. Iki 4
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VIETOS ŽINIOS
S.L.A. 83-čios Kuopos Extra 
Susirinkimas Šiandien

Šiandien, 3 d. balandžio, 
S. L. A. 83-čios kuopos ekstra 
susirinkimas sykiu ir mėnesi
nis, įvyks “Laisvės” svetainė
je, 46 Ten Eyck St., Brook
lyn, N. Y. Pradžia 8-tą vai. 
vakare. Visi nariai ir nares, 
viską padėkite į Šalį, o daly
vaukite ’susirinkime, nes bus 
rinkimai Pildomosios Tarybos 
ir delegatų į seimą, 
priedermė visų narių dalyvau
ti šiame susirinkime ir rinkti 
tokią Pild. Tarybą, kuri tvar
kytų priderančiai organizaci
jos reikalus. ■

i J. Kairys, Sekr.

Tai yra

Aido Choro Bankietas ir 
Šokiai Sekmadienį

Sekmadienį, 6-tą balandžio,, 
“Laisvės” svetainėj, bus tas 
visų laukiamas didysis pokilis. 
Mes norime žinoti, ar jau visi 
turite tikietus del to pokilio? 
Jei dar kuris neturite, tai tuo
jau jsigykit, kad paskui neręi- 
kėtų gailėtis. Jau ne sykį bu
vo pranešta, kad laike vaka-] 
rienės tikietai nebus pardavi
nėjami; kas nebus nusipirkęs 
išanksto, tas negalės dalyvau
ti vakarienėj.

Dauguma jau žino, kad ai- 
diečiai visada surengia gerus 
parengimus, o šis bus dar ge
resnis. Programa bus pirmos 
klasės, nes turime gerus dai
nininkus ir dainininkes, kaip 
tai visų mylimą M. česnavi- 
čiūtę, K. Menkeliūniūtę, F. 
Stankūną, A. Veličką, kurie 
jau ne sykį parodė savo ga
bumus aidiečių parengimuose. 
Bet tai dar ne viskas. Dar 
bus aidiečių vyrų dubeltavas 
kvartetas, kuris pasirodys pir
mu sykiu su naujomis daino
mis. Taipgi ir merginų kvar

tetas rengiasi pasirodyti ..su 
gražiomis dainelėmis? ' JSs 
laiko pamokas kas vakaras ir 
nori “subytyti” vyrus.

šokiams grieš gera H. Re- 
tikevičiūtės orkestrą. Tikieto 
kaina $1.25, į šokius 50c. šo
kiai prasidės nuo 5:30, o va
karienė 8-tą vai. vakare.

StengkitėS dalyvauti tame 
šauniam pokilyj.

Jaunas Vincas.

k kūnas fašistus!’ j^e ėmė iš 
pradžios .gnaibyti tai šen, tai 
ten'progresyvius, ypatingai 
Vaituka|t|,^ kad jis esąs auka 

f komunistų,' kad jį Buivydas, 
it pirštinaitę, maustąs, o tais 
šokąs pagal Buivydo dūdavi
mą.
i Rateliiinkų viršyto buvo tik- 

, slas supjudyti Vaitukaitį su 
' Buivydu, o tada, jiems besi- 
’ pjaunant, ateis ex-kontrakto- 

riai, skebai, darbdavių pa- 
stūmdėliai ir pasiims lokato 
vairą į savo rankas. ■ Bet jie, 
taip .manydami, apsiriko !s Vai
tkaitis šū'i Buivydu nesipeša; , 
d dar' sutartiniau bendrai dir- : 
ba. ' Ratelninkai gatavi liežu- ' 
vius . nųsidraskyti belodami, j 
bet jokių rįmfy faktų prieš : 
tuos, du žmones ir prieš loka- ’ 
to Pildomąją Tarybą, nesu- < 
randa;, Gvoltas i,. ■ ■ • , ( <

•Dabar £i jie pradeda fab- Į 
rikuoti su kontraktorių ir sa
vo narių pagėlba dirbtinus 
“faktus” prieš Vaitukaitį ir 
Buivydą. Dabar jie 
kad va, žiūrėkite, Dji 
kaitis ii- Buivydas i 
ninkus iš darbo! 
pavardes ir rodo:

delei savo, fašistines politikas, kurią 
varo fr vyriausi- jo: galvos. * Kalbėto
jas mupješė veidmainišką' rolę Ra
gožiaus, kaipo, Siisivienijimo advoka-

(Pabaiga 5-tam pusi.)

REIKALAVIMAI

Ratelninku Fašistu
Užmačios Kriaučių Lokale

Pirma, negu kalbėsime apie 
lietuviškus fašistus 54—me

' kriaučių lokale, kur jie bjau
riausius purvus ir provokaci
jas kelia prieš klasiniai sąmo
ningus kriaušius, o ypatingai 
prieš dabartinę lokalo valdy
bą, prieš delegatą F. Vaitukai
ti ir duoklių rinkėją J. Bui
vydą, atsiprašysime skaitytojų, 
kad mes, kriaušiai, su savo 
reikalais perdaug jkyrimei ki
tų industrijų darbininkėms. 
Mes žinome,, kad vis kriaušiai 
ir kriaušiai “Laisvėje” atgrys- 
tą skaitytojams, bet, mes, j ap
linkybių , verčiami; prašome 
skaitytojų kantrybės.

Ratelninkai yra tie patys, 
kas yra vadinama .. fašistais. 
Jie susiorganizavo ne tikslu 
kovoti už pagerinimą būklės

- kriaušiui darbininkui, bet pa
laikyti lietuviškus kontrakto-, 
rius bizniuose ir kovoti prieš1 kokie mūsų lokalo viršininkai, 
bolševikus, kaip mes paprastai, nueina į dirbtuvę ir išveja iš 
sakome-—“prieš progresyvius darbo darbininką; arba kitam 
kriaušius.” Tai tokiu tikslu.dar dirbant jau_ atsiunčia nau- 
susiorganizavo ratelis keturi 
metai atgal.

Kokie žmonės sugužėjo j fa
šistini ratelį ? Tai tie ratelio 
gerbtini vadai, kurie per 
kriaučių streikus lindo į dirb
tuves ir sireiklaužiavo. Šian
dien fašistiniame ratelyje jie 
.yra vadais; kiti—buvę kriau
čių dirbtuvių savininkai; treti I 
yra aršiausi darbininkų prie
šai, o darbdavių geriausi pa
stumdėliai. Aktingiausi rate
lio viršytos yrą šiokie bei to
kie su prastu rekordu žmonės, 
pridirbę visokių žulikysčių, 

; meklerysčių pačiuose kriau-
■ šiuose, bevesdami “vainą” 
. prieš pažangesnius kriaušius,
■ kur išeikvojo šimtus dolerių 
i lokalo pinigu, kad atsiekti sa

vo bjaurų tikslą.
Užnereitaiš metais kaires

nieji kliaučiai sudarė lyg ben
drą liniją su padoresniais 
žmonėmis iš , kitos sriovės, gi-l 
nant kriaučių reikalus nuo j 
nuolimo fabrikantų ir lietuviš
kų kontraktorių. Tas bendru
mas nepatiko skebiško ratelio 
vadams. Jie niurnėjo iš karto 
kaito čerepokai. Atėjo antras!

^•ekia, 
kaip Vaitu- 
mėto darbi- 

Skaito jų 
: “Matote,

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN, N. Y.

L. D. S. A. 1-mą. Kuopą rengia 
prakalbas utaminke, 6-tą balandžio, 
“Laisvės” svetainėj. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Kalbėtojai bus šie: Su- 
zana Kazokytė, kaipo “nurse,” kal
bės -apie abelną žmonių sveikatą, o 
d. V. Tauras kąjbęs apie tarptauti
nius bėgančius svarbius klausimus.

Galėtų būti visiems aišku, kad te
mos yra svarbios; Kas įdomauja 
dabartine bedarbe ir kas iš to gali 
išeiti laikui bėgant, ar vėliau bus ge
resni ar blogesni laikai,—turėtų at
eiti į šias prakalbas ir pasiklausyti 
kalbėto jaus aiškinimų; Drg.. S. Ka- 
zokytė kasdien darbuojasi sykiu su 
daktarais, -turi daug patyrimų, tat 
jį suteiks daug gerų patarimų apie 
sveikatos tinkamą palaikymą. To
dėl kiekvienas vyras ir moteris at-» 
eikite į šias prakalbas, įgysite daug 
naudos. | ' * i i . ju / S 1 ' j

Kviečia Rengėjos

. j Ibrookl^M n. t* ’
A.j ĮL D. L. D. 1-ma kuopa ren

giau < diskusijas, temoje ? Ar teisybe, 
kad. Sovietų Rusijoj naikina religi
ją?^' Diskusijas įvyks’ utaminke,1 
29 d. balandžio (April), “Laisvės” 
svetainėj, 8-tą vąl. vakare. Manome, 
kad kiekvienam tas klausimas yra 
svarbus, todėl jsitėmykit dieną ir 
atsilankykite, o sužinosite teisybę.

Komisija.
(T?-80)

REIKALINGA ypata, kuri moką lie
tuviškai ir angliškai rašyti.1 j Dar

bas gerai apmokamas. Atsigaukit 
tik iŠ kitų valstijų, ne iš New Yorko 
valstijos. Burhe, Hotel Ocean Crest, 
Long Beach, N. Y. (78-79)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 3-4 kampiniai 

kambariai Williamsburghe/ yra 
elektra ir maudynė. Randa $17.00 
ir $24.00.—Zinis, 499 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Tel., Jamaica 7394.

I \ (>78-83)

PASIRANDAVOJA geras kambarys 
su visais parankumais, tinkamas 

vienam bei dviem vyrams, prie ,pat 
Lorimer subway stoties. Taipgi yra 
gaminamas namie valgis, jei kas no
ri. Kreipkitės bile laiku po No. 35 
Devoe St., Brooklyn, N. . Y.

(77-79)

Dri A L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas delvisų ligų ir ope!- 
racijų: Akių, Ausų, Nosies 
Gerklės. Naujausi diagnozo 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

ir

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisvės” Name 

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: /Stagg 9105 ,

DR. A. PETRIKĄ
, (PETRICK)

LIETUVIS DENTJSTAS
221 S. 4th St.^ Brooklyn, N. Y.

X-Sninduliu Diagnozei
’ »> Guzo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8,vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDESJr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.

VALANDOS: . '
Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave., Maspeth, L I.

Tel.: Juniper 6776

ją darbininką į jo vietą, taip 
kad tas tik ant pietų išeina, 
tai jau po pietų kitas jo vie
toj dirba.”

Tai yra grynas išmislas ir 
kiaurai melas! Kur buvo 
darbdaviai darbininką išviję 
iŠ darbo, lokalo ofisas sugrą-

I žino jį atgal j tą dirbtuvę. 
| Jeigu kur darbininkas pats 
I negrįžo, tai ofisas neturi tiek 
pajėgos, kad darbininką pri
versti prievarta dirbti, kur jis 
pats nenori.

Kurie ratelninkai priparo- 
dyš, kad darbininkas padavė 
delegatui ar sekretoriui skun
dą, kad jį išmetė darbdavys 
iš darbo, ir darbininkas no
rėjo būti, o delegatas ir sek
retorius jo nėsugrąžino, už 
kiekvieną tokį priparodymą 
sutinka* delegatas ‘ir sekreto
riui ^užmokėti kuo didžiausias 

| piniginės bausmes jtjėmV žnio- 
nėms, kurie tai priparddys,' af-

I ba tiekis žmonėms, kurie tokiu , 
I būdu neteko dirbtuvėse vietos. lut 
Priparodymtii 'laiką skiria? de-|Y- 
legatai ir šekrfetdrius per dvi 
savaites, nuo 3 d. balandžib 

(iki 17 d. balandžio,' 1930 me-
Jeigu per tą laiką nepri-

BROOKLYN, N. Y.
Lietuvių Amerikos Piliečių Kliubo 

kvartalinis susirinkimas bus pėtny- 
čioj, 4 balandžio, Kliubo kambariuo
se, 220 Leonard St., 7:30 vai. vakare. 
Visi nariai turite būtinai dalyvauti 
ir naujų kandidatu į kliubą atsives
kit. Kurie turite jau perstatė, pa- 
raginkit atsinešti blankas nuo dak-

Sekr. A. Deikus,
70-03—i60th Avė., 

(78-79) Maspeth, N. Y.

taro.

NEWYORKIETeMS
! L. D. S. A. 31-mos kuopos susirin
kimas bus ketvirtadienį, 3-čią balan
džio, pas draugus Jeskevičius, 724 
Garden St., Bronx. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Visos nares būtinai at
silankyki t.

Sekr. K. Sinkevičiūtė.
(78-79)

r . PARDAVIMAI
PARSIDUODA labai geras kavinis 

puodas (Coffee Pot) už visai že
mą kainą. Atsišaukite tuojau. 355

- Flushing. Ave., Brooklyn, N. Y. > 
r i m ; f ■ ' (7S-80)
PARSIDUODA kandžių storas su vi“

• jsaijS parankupiais f už prieinamą 
kainą. Kas nusipirks, tas nepralai- I 
mes. 65 Union Ave., Brooklyn, N.I

Tel. Stagg 9938

Jv AAVVJV Cvi.ll/X CIO .

metas, ir kliaučiai Ivg tvčia S1.
naliko F. Vaitukaiti ir Buivy- Parodys> ta> lika aršiausiais 
da ant antros tarnystės lokale. šmeižn{ai‘s £ darbininkų (vie-
Tai buvo kaip perkūno tren-

BALOTAS
KAIP BALSUOTI UŽ DARBININKŲ KANDIDATUS J 

S. L. A. PILDOMĄ TARYBĄ

Visi S. L. A. nariai darbininkai balsuokite už darbininkų 
kandidatus į S. L. A. Pildomąją Tarybą. Nei vienas nebal
suokite už fašistų kandidatus. Sekamas balotas parodo, kaip 
balsuoti už darbininkų kandidatus. Padėkite kryželį (X) ties1 
vardu kiekvieno kandidato.

nybės ardytojais.
Dabar turite progą; pasi

naudokite ja tiek, kad" galė
tumėte saVo vapaliojimus pa
remti faktais ir teisingumu, o 
ne išmislioti, ko gyvenime nė
ra. Priparodymo procedūrą 
atlikti skiriame New Yorko 
Joint Boardo Tarybą arba 
Board irektorius. Pasirinkite 
įstaigas.

PARSIDUODA ' restaurantasį labai 
gerdje biznid Me toje. Parduodama 

del savininko” nesveikatos. "" 
parduosime greit ir už pigiai, 
pat galima pasirandavoti 5 kamba
rius del gyvenimo už $30 j menesį. 
691—3rd Ave., So. Brooklyn, rN. Y. | 

74-79* U

J. Buivydas.

Iš Drg. J. Siurbos ir
Balsuojant už žemiau paduotus kandidatus į S. L. A. Pil- A Rimlins Pralralhii 
•niąją Tarybą, reikia rašyti kryželį (X) ties vardu to kandi-1'**' ridKalUŲdomąją Tarybą, reikia rašyti kryželį (X) ties vardu to kandi-1"’ riahulUŲ

dato, už kuij kandidatą atiduodi savo balsą'; r"_
I kiekvieną urėdą reikia balsuoti tik už vieną kandidatą, prisirinko žmonių pasiklausyt drg; J. 

Į iždo globėjus balsuok už 2, kaip žemiau pasakyta.

Pilna Ukrainą svetaine Brooklyne

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmuš ame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

DR. MENDELOW1TZ
Sugrįžo Williamsburghan ir čia 
jis tęs savo praktiką medicinoj.

Jo nauja gyvenimo vieta:

319 Hooper Street 
. BROOKLYN, N. Y.

Telephone! Greenpoint 2320

MATTHEW P. BAILU
(BIELIAUSKAS)

/ " L. ' i 
UETUVIU ČEVERYKŲ

DIRBTUVĖ
Savininkas Geo. RAČIŪNAS

Darome naujus ir taisome 
senus, visokius čeverykus: vy
riškus, moteriškus ir vaikų, 
pirbtųvė įtaisyta moderniš
kiausia, su visom vėliausio iš- 
dirbimo mašinomis. Todėl 
darbą atliekame stipriai ir lumyii, an. į "r » v. i . . . v,

< (77-79) I greitai, užtai ir kainos žemos.
' Atdarą nuo ryto 8-tos iki 

vakaro 9-tos vai.
/■’Ž POBLIC SHOE REPAIRING 

449 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

---------  if

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, jsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tele- 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del budėjimo vandeninių 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus ’ ’

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų represents toriai:

JOHN MADIGAN
95 Hewes St. 11

BROOKLYN, NT Y.

darbų.

Williamsburg 2740

KAVALIAUSKAS 
Ainslie St.

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas yeselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBA apliek ag erai ir pigiai

Nu fotografuoja Ir 
numaliavoja viso- 
k 1 u b paveikslufl 
įvairiomis B p a 1- 
votnis. Atnaujina 
eonui ir krajavua 
ir sudaro su 
axnerikoni Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo
adresu:

JONAS STOKES 
173 Bridge St., C. Brooklyn, N.

Notary 
Publie

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

visiem be skirtwno. 
manęs skirtumo ne*

Patarnauju 
Tolumaš del ----------,
daro. Mano ofisas atdaras dieną 
Ir naktį. Darbą atlieku gerai* 
Reikale kreipkitės pas mane, o 
patarnausiu kuogeriausiai.

Darbą atlieku geiaL

734 Grand StreetBROOKLYN, N. Y.
Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue

(Arti Marcy Ariaue)
BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

t ' ' No. 1
1 Ant Prezi

dento

1 M. BACEVIČIUS, Chicago, Ill—k _ x_r

No. 2
Ant Vice-

Prezej ,

- ’ ‘ • r I -
P. J. PETRONIS, Chicago, DL-—4

No. 3
Ant Sek
retoriaus

E. N. JESKEVICIŪTĖ, Brooklyn,
1 N. Y.'_________ J-----------------

No. 4
Ant Iždi

ninko

.- J.

B. SALAVEIČIKAS, Chicago, I1L.

1 . ’

__ ______

No. 5-6 
Ant Iždo 

Globėjų 
Balsuok 
liž du

D. G. JUSIUS, Worcester, Mass...

L. JONEIKIS, Lee Park, —

___ X___ Į

No. 7< /
Ant Dakta- 
\ ro-Kvot.

Dr. M. PALEVICIUSį Detroit, Mich, 

2
___ X__

Siurbos ir A. Bimbos prakalbų, ant-, 
radienio vakare. > ,

Pirmininkayo drg.; B. Krasauskas.
Drg. J. Siurba plačiai, nuodugniai 

išdėstė, kokią smurto politiką veda 
Susivienijime Lietuvių Amerikoj kli
ka fašistinių tautininkų ir sacial-fa- 
šlstų, ilgiau paaiškindamas, kaip iž- 
mėtė jį patį iš Susivienijimo. rVien- 
intėlė : gi to priežastis—tai kad Siur
ba aktyviai veikė organizacijoj su
lig darbininkiškos linijos, nors ir, ne
sulaužydamas Susirienijimo įstaty
mų. Tuo’ tarpu sąndarieciams yra 
duodama pilną valią naudot S. L. A.

pažįstate mus, mes pažįstame

____ !--—--- . .—*11
Čia ne tikras balotas, o tik pavyzdys ofiėialio. Įsitėmykit^5 

kurioj vietoj randasi progresyvių kandidatai ir kryziuĮKUS pa
dėkite taip lygiai, kaip Čia pažymėta. < ąąisųodanu4 uz$Uio 
kandidatus, kurie ciohai nurodyti, pastatysit S^L. A. , 
ir tvirto pamato. S. L. A. Narių Darbmmkų Komitetu.

PENTINU NAMUS
Iš Lauko ir Vidaus

PENTINU, DEKORUOJU 
IŠKALU GENELIUS

Ir abelnai viską padarau, ko 
tik reikia namų taisymo darbe. 
Esu nebrangininkas ir darbą 
atlieka tobulai. Kreipkitės as
meniškai vakarai^ arba laiš
keliu, b aš greit pribūsiu pas 
jumis bfle kur mūsų apielinkėj.

JONAS BURBA
794 GRAND STREET 

, ,, Brooklyn, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padarytą is 

>Grynų Žolių ir Neturį Savyje Jokių 
Chemikąlų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
einant i gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems^ Kai
na *• * » . • . . . “. • . . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime Žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTffiKA
, , . -t ; Pj J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue' Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat TeL, Greenpoint 2017-2360-3514 
IUdrpkit i| skelbimu, ir pHsiueklt karto ao užsakymu

jus, bet Jau senai matėmės!. Būtų 
linksma pasimatyti.

j1 Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti.

J. ifį O; VAIGINIS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.




